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ПЕРЕДМОВА 
 

Наукова бібліотека пропонує читачам чергове число прес-

моніторингового збірника «Відгомін: імідж Черкаського національного 

університету імені Богдана Хмельницького в інформаційному просторі». 

Його мета полягає в оперативному інформуванні співробітників та 

студентів університету про ті матеріали в мас-медійних виданнях, які 

сприяють утвердженню належного реноме нашої alma mater в освітній 

спільноті. Подана у запропонованому збірнику інформація згрупована за 

хронологічно-галузевим принципом і охоплює період від липня до грудня 

2021 р. Під рубрикою «На шпальтах масової періодики» подано стислі 

анотації матеріалів про університет, що вміщені на сторінках газет та 

медійних часописів. Із наступної структурної частини видання читач 

дізнається також і про те, як виглядає наш ЗВО в інформаційній мережі 

Internet. Пропонується також інформація про наукові конференції різного 

рівня, що проводилися на базі нашого університету завдяки 

організаторській ініціативі його підрозділів. 

Особливістю збірника є те, що він оприлюднюється переважно в 

електронному варіанті на веб-сайті наукової бібліотеки з режимом 

доступуhttps://cutt.ly/mkWGcvB. Традиційно-паперова версія має украй 

обмежений наклад і підготовлена на базі власних видавничих ресурсів 

книгозбірні. 

Ми усвідомлюємо, що подана в цьому виданні інформація носить 

неповний та в дечому навіть фрагментарний характер, що пов’язано з 

певними об’єктивними й суб’єктивними причинами. Будемо дуже вдячні за 

конструктивну критику, ділові пропозиції, які ми максимально врахуємо в 

підготовці наступних чисел збірника. 

 

Г. М. Голиш 

https://cutt.ly/mkWGcvB
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НА ШПАЛЬТАХ МАСОВОЇ ПЕРІОДИКИ 

 

1. Голиш Г. Творець добра й краси / Г. Голиш // Черкаський край. – 

2021. – 7 липня. – С. 6. 

     Голиш Г. Народжений переможцем / Г. Голиш // Освіта. – 2021. – 

14–21 липня. – С. 7. 

 

У статті йдеться про відомого митця, заслуженого художника України 

й доцента Черкаського національного університету імені Богдана 

Хмельницького Віктора Афоніна. Приділено велику увагу творчому шляху 

Віктора Афоніна. З огляду на виявлені ще в шкільні роки мистецькі здібності 

Віктор вступив у художнє училище і, завершивши навчання в числі кращих, 

вирішив здобувати вищу мистецьку освіту. Потім Віктор Афонін поїхав до 

Узбекистану, де упродовж восьми років працював художником і вже в 

1979-му став членом спілки художників СРСР. 

У 1983-му він повернувся до Черкас, де йому запропонували посаду 

головного художника Черкаського обласного художньо-оформлювального 

комбінату, а згодом – у художньо-виробничих майстернях Художнього 

фонду СРСР. В. Афонін плідно працює в жанрах плаката, портрета, графіки 

та станкового живопису. Від 2017-го Віктор Андрійович – доцент кафедри 

образотворчого й декоративно-прикладного мистецтва Черкаського 

національного університету ім. Б. Хмельницього. Тут він у колі своїх колег – 

народного й трьох заслужених художників – викладає студентам важливі 

навчальні курси: малюнок, ліногравюра і плакат. 

[На фото – В.Афонін]. 

 

 

2. Степанов М. Черкащанка Владислава Семенченко, яка 

пересувається на візку, з відзнакою закінчила університет. / М. Степанов // 

Вечірні Черкаси. – 2021. – 7 липня. – С. 5. 

 

Автор повідомляє про те, що 23-річна волонтерка громадського руху з 

підтримки людей з інвалідністю Владислава Семенченко, яка сама з 

дитинства пересувається на інвалідному візку, з відзнакою закінчила 

бакалаврат психологічного факультету Черкаського національного 

університету імені Богдана Хмельницього. 

[На фото – В. Семенченко з мамою] 

 

 

3. Голиш Г. Відомий краянин із прізвищем Кобзаря / Г. Голиш // 

Черкаський край. – 2021. – 14 липня. – С. 5. 

Стаття присвячена відомому краянину із прізвищем Кобзаря. Йдеться 

про деньгівчанина А. С. Шевченка. Він пройшов славний шлях від сільського 
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хлопця до академіка та лауреата й опинився в середовищі найвищої 

державної еліти СРСР (упродовж 10 років був помічником-референтом 

М. С. Хрущова). Цьогоріч наприкінці червня виповнилося 110 років від дня 

народження Андрія Степановича та чверть віку його відходу за межі вічності. 

[На фото – А. Шевченко]. 

 

 

4. Найда А. Медіапростір крізь призму праволюдяності / А. Найда // 

Черкаський край. – 2021. – 14 липня. – С. 7. 

 

У статті повідомляється про те, що у творчій майстерні ЧНУ 

відзначили переможців студентського конкурсу журналістських матеріалів 

«Медіапростір крізь призму праволюдяності». Заслужену відзнаку в 

номінації «Гендерна рівність» отримала студентка першого курсу 

магістратури медіакомунікацій Олександра Лісогор, яка написала цікаве 

тематичне есе. Другокурсниця Юлія Капуш стала призеркою у номінації 

«Свобода слова не має меж» за влучний фоторепортаж. Приніс перемогу 

фоторепортаж і студентці 2 курсу Олександрі Лемех. 

Людмила Солодка, викладачка кафедри журналістики, реклами та PR-

технологій, кураторка та одна із суддів конкурсу так прокоментувала шлях 

до успіху своїх студентів:  

‒ Права людини – нині особливо актуальна тема. Кожен має знати свої 

права і як громадянин, і як людина. Адже так багато тих, хто зловживає 

нашим незнанням цих прав. І в числі перших, до кого звертаються люди за 

допомогою, стають саме медійники. Цій важливій темі й присвячений 

конкурс, переможців якого визначили дипломами та подарунками. Для 

студентів – це унікальна можливість спробувати свої сили та бути почутими 

у професійній сфері. 

[На фото – переможці студентського конкурсу]. 

 

 

5. П’ять Черкаських вишів потрапили до рейтингу «OCBITA.UA» // 

Вечірні Черкаси. – 2021. – 14 липня. – С. 7. 

 

Подається інформація про те, що Черкаський національний університет 

ім. Б Хмельницького посів у консолідованому рейтингу закладів вищої освіти 

України 2021 р. 34 позицію («Топ-200 Україна» – 38, «Бал ЗНО на 

контракт» – 99, «Scopus» – 18 місце). 

 

 

6. Соколовська Л. Повертають забуті імена талановитих земляків / 

Л. Соколовська // Голос України. – 2021. – 17 липня. – С. 10. 

Два мішки підшивок районних газет брав щороку Володимир 

Трохимович Поліщук, професор, завідувач кафедри української літератури і 
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компаративістики Черкаського національного університету імені Богдана 

Хмельницького, перечитував їх і все, що стосується письменництва 

Черкащини, укладав у домашню картотеку. Допомагала з технічною роботою 

дружина. Завдяки Володимиру Поліщуку в Черкаському національному 

університеті імені Богдана хмельницького за ці тридцять років відбулося 

понад півсотні наукових конференцій за творчістю класиків, авторів 

«Розстріляного Відродження», письменників-шістдесятників і представників 

української діаспори. 

[На фото – В. Поліщук]. 

 

 

7. Відомий канадський історик презентував у Черкасах книгу // 

Вечірні Черкаси. – 2021. – 21 липня. – С. 5. 

 

У статті повідомляється про те, що Павло-Рогберт Магочій – відомий 

історик України і очільник кафедри українознавства Торонтського 

університету (Канада) – побував 15 липня в Черкасах, щоб дати відкриту 

лекцію та взяти участь у дискусії на тему «Чому є важливим 

багатонаціональний підхід до історичного минулого України». Захід 

організували канадська недержавна оргацізація «Українсько-Єврейська 

зустріч», Черкаський національний університет ім. Б. Хмельницького і міська 

гімназія № 31. 

 

 

8. Парламент затвердив святкування 100-річчя ЧНУ на 

загальнодержавному рівні // Шевченків край. – 2021. – 30 липня. – С. 2. 

 

Подається інформація про те, що 15 липня парламент 340-ма голосами 

проголосував за зміни до постанови «Про відзначення пам’ятних дат ювілеїв 

у 2021 році», доповнивши документ пунктом про вшануванням 100-річного 

ювілею Черкаського національного університету ім. Б. Хмельницького. 

[На фото – С. Нагорняк]. 

 

 

9. Каландирець І. Україна – Польща: образ майбутнього крізь призму 

спільної історичної пам’яті / І. Каландирець // Голос України. – 2021. – 

30 липня. – С. 4. 

 

Об’ємна стаття присвячена пам’яті поета, прозаїка, літературного 

критика Станіслава Грудзинського, який народився у 1852 р. у селі Водяники 

Звенигородського району. У 2017 р., з нагоди 165-річчя з дня народження 

поета, тут відбулися урочисті заходи, організовані за сприяння ректора 

Черкаського національного університету імені Богдана Хмельницького 

Олександра Черевка, за участю Першого радника Консульського відділу 
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Посольства Республіки Польща у Києві пана Бартоша Яблонського. Завдяки 

зусиллям Олександра Володимировича було видано першу і єдину в Україну 

книгу творів Станіслава Грудзинського українською мовою, також згідно з 

його зверненням депутати сільської ради Водяників, де пройшло дитинство 

Грудзинського, назвали іменем відомого поляка одну із вулиць. 

[На фото – С. Грудзинський]. 

 

 

10. Два Черкаських університети – в сотні найпопулярніших // 

Вечірні Черкаси. – 2021. – 4 серпня. – С. 3. 

 

Черкаський національний університет імені Б. Хмельницького 

потрапив до першої сотні рейтингу вишів, найпопулярніших серед 

абітурієнтів під час цьогорічної вступної компанії. Він посів у рейтингу 

48 місце із 6157 заявлених учасників. 

 

11. Малий І. Ростимо майбутніх науковців / І. Малий // Вісник 

Золотоніщини. – 2021. – 12 серпня. – С. 8. 

 

У статті йде мова про експедицію, організатором якої була Тетяна 

Миколаївна Нераденко, кандидат історичних наук, авторка багатьох 

наукових робіт з археології та краєзнавства. Студенти-практиканти ЧНУ 

імені Б. Хмельницького розкопували відому археологічну пам’ятку 

Черкащини і України – поселення доби неоліту та енеоліту Молюхів Бугор, 

яке розташоване в запливі Тясмину неподалік села Новоселиця Черкаського 

району. 

[На фото – Експедиційний загін]. 

 

 

12. ЧНУ проводить іспити на рівень володіння державною мовою // 

Вечірні Черкаси. – 2021. – 18 серпня. – С. 3. 

 

У статті повідомляється, що Черкаський національний університет 

імені Богдана Хмельницького здійснює підготовку фахівців за спеціальністю 

«Публічне управління та адміністрування», має висококваліфікованих 

фахівців з української філології, а тому проведення іспитів на рівень 

володіння державною мовою організовуватиметься на найвищому рівні. 

 

 

13. Голиш Г. Герой-мінометник і громадський діяч / Г. Голиш // 

Черкаський край. – 2021. – 25 серпня. – С. 6.; 

       Голиш Г. Дібрівчанин став героєм війни й відомим державним 

діячем Узбекистану / Г. Голиш // Вісник Золотоніщини. – 2021. – 2 вересня. – 

С. 2. 
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Розлогий нарис директора наукової бібліотеки ім. М. Максимовича 

ЧНУ ім. Б. Хмельницького присвячений 100-річчю від дня народження 

нашого земляка, подвиг якого увінчаний найвищим почесним званням – 

Героя Радянського Союзу Василя Івановича Рибалка. Автор приділяє 

найбільшу увагу хроніці звитяг героя. Василь Іванович воював у складі 

стрілецької дивізії, був мінометником, командував обслугою міномета 

калібру 82-мм. Брав участь у кровопролитних боях на теренах рідної 

Черкащини. Сержант В. Рибалко був для бійців прикладом мужності й 

відваги. Мирні будні героя були пов’язані з громадсько-політичною 

діяльністю в Узбекистані. Його серце зупинилося 2005 р., а вічний спочинок 

знайшов на почесній алеї міського кладовища Черкас. 

[На фото – В. Рибалко]. 

 

 

14. Журналістів «Черкаського краю» нагородили до дня 

незалежності // Черкаський край. – 2021. – 1 вересня. – С. 3. 

 

У черговому номері газети подано інформацію, що напередодні  

30-річчя незалежності України обласна організація Національної спілки 

краєзнавців України в обласному краєзнавчому музеї презентувала 

фотовиставку «Черкащина у літописі незалежної України», присвячену  

30-річчю незалежності України. Серед авторів знімків Олег Ганін, 

фотокореспондент «Черкаського краю», та Руслан Крижанівський (ЧНУ). 

[На фото – В. Марченко]. 

 

 

15. Підбито підсумки конкурсу на здобуття обласної краєзнавчої 

премії імені Михайла Максимовича // Вісник Золотоніщини. – 2021. – 

2 вересня. – С. 3. 

 

27 серпня відбулося засідання конкурсної комісії з присудження 

обласної краєзнавчої премії 2021 р. імені Михайла Максимовича. Її 

лауреатом став професор ЧНУ ім. Б. Хмельницького Анатолій Юзефович 

Чабан за книгу «Щедрий стіл Середньої Наддніпрянщини». 

 

 

16. Голиш Г. Життєві метаморфози Анатолія Чабана / Г. Голиш // 

Черкаський край. – 2021. – 8 вересня. – С. 6. 

 

Розлогий нарис директора наукової бібліотеки присвячений 75-річчю 

від дня народження відомого в Україні вченого, освітянина, краєзнавця, 

громадсько-політичного діяча, дипломата, лауреата престижних премій, 

професора ЧНУ ім. Б. Хмельницького Анатолія Юзефовича Чабана. Здобув 

фах учителя математики, працював учителем у рідній школі. А вже в 19 років 
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став очільником районного будинку піонерів, через лічені роки – одним із 

лідерів молоді Ульяновського району, згодом міста Умань, а потім і всієї 

Черкащини. Зрештою став заступником очільника області та деякий час 

обіймав посаду першого секретаря посольства України в Казахстані. Ще від 

1991 р. розпочав викладацьку діяльність у Черкаському педінституті, разом із 

О. Г. Перехрестом став фундатором історичної освіти, очолив першу в цьому 

виші кафедру історії України. Він є автором понад 200 наукових праць, 

організатором конференцій. Звитяжна праця професора Чабана відзначена 

орденами «Знак Пошани», Данила Галицького та Нестора Літописця. 

[На фото – А. Чабан]. 

 

 

17. Коновал А. Освітній центр Черкаського національного 

університету – відкрито! / А. Коновал // Шевченків край. – 2021. – 10 вересня. – 

С. 2. 

 

У статті повідомляється про те, що престижний Черкаський виш зі 

столітньою історією відтепер має свій осередок і в Звенигородці. У місті 

відкрили освітній центр Черкаського національного університету імені 

Б. Хмельницького. У трьох підготовлених авдиторіях навчатимуться 

студенти стаціонару й заочники. Для вчителів і державних службовців 

організують курси з підвищення кваліфікації за сертифікованими освітніми 

програмами, а також, тих, хто обирає майбутній фах, готуватимуть до 

зовнішнього незалежного оцінювання. 

[На фото – О. Черевко та гості]. 

 

 

18. Голиш Г. Благодатненське «Надвечір’я» відсвяткувало своє 

п’ятиліття / Г. Голиш // Черкаський край. – 2021. – 9 вересня. – С. 8.; 

        Голиш Г. П’ять пісенних років «Надвечір’я» / Г. Голиш // 

Черкаський край. – 2021. – 15 вересня. – С. 16. 

 

У статті йдеться про святкування п’ятирічного ювілею фольклорного 

пісенного гурту «Надвечір’я», у знатному мистецькими традиціями селі 

Благодатне, що на Золотоніщині. 

[На фото –пісенний гурт «Надвечір’я»]. 

 

 

19. У Черкаському національному провели Олімпійський урок // 

Сім днів. – Черкаси. – 2021. – 15 вересня. – С. 4. 

 

У статті подається інформація, що з нагоди Дня Олімпійського руху 

України, 30-річчя НОК України, Дня працівників фізкультури і спорту для 

проведення заходу спортивна родина Черкаського національного 
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університету ім. Богдана Хмельницького зібрала на центральному стадіоні 

«Черкаси-Арена». 

 

 

20. Ентузіасти здорового способу життя приймали вітання // Вісник 

Золотоніщини. – 2021. – 16 вересня. – С. 1. 

 

У матеріалі повідомляється про те, що 11 вересня в Україні відзначали 

День фізичної культури і спорту. З цієї нагоди у залі Золотоніської районної 

ради відбулося урочисте прийняття тих, хто шанує активний спосіб життя, 

займається фізичним гартом і оздоровчими вправами, бере участь у 

змаганнях і турнірах, виховує спортивну молодь, ветеранів-фізкультурників і 

юніорів.Почесною грамотою Золотоніської районної ради була нагороджена 

студентка Черкаського національного університету ім. Богдана 

Хмельницького, кандидатка у майстри спорту з екстремального жиму та з 

підйому штанги на біцепс Лілія Шамрай. 

 

 

21. Марафон «Освітяни незалежної України» // Вісник 

Золотоніщини. – 2021. – 16 вересня. – С. 2. 

 

Статтю присвячено династії Кулінічів-Ївженків. Усі її представники 

закінчили Черкаський національний університет ім. Б. Хмельницького. Як 

сільська учителька, Марія Миколаївна Кулініч мала безліч громадських 

доручень. Односельці неодноразово обирали Марію депутаткою сільської 

ради, була членом виконкому, агітатором і пропагандистом у селі. 

За самовіддану працю нагороджена грамотами і дипломами. 

Тетяна Олександрівна Ївженко – донька учительки, тому в своєму 

виборі професії не сумнівалася, закінчивши ЧНУ ім. Б. Хмельницького стала 

учителькою української мови, літератури та історії. Працює у Богуславській 

школі, ніколи не ховається за чужі спини, надійна, має власну думку і вміє її 

відстояти. Тетяна Олександрівна вважає, що найцінніші предмети шкільної 

програми – це уроки людяності, порядності, доброти. За 25 років 

педагогічної діяльності випустила три класи, зараз класний керівник 10 

класу. Продовжує династію Вікторія Олександрівна Ївженко. Закінчила 

Черкаський університет і нині працює у Кропивнянській школі учителькою 

історії. 

 

 

22. Козаки, воїни й люди сили: як з’явилася назва міста Черкаси? // 

Сім днів. – Черкаси. – 2021. – 22 вересня. – С. 14. 

 

У матеріалі розповідається про історію походження назви нашого 

рідного міста. За свою довгу історію Черкаси жодного разу не змінювали 
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назву, іноді змінювався лише правопис. Існує кілька десятків варіантів 

походження топоніма «Черкаси» Віталій Масненко, член топонімічної комісії 

та доктора історичних наук Черкаського національного університету імені 

Богдана Хмельницького, розповів про найцікавіші версії появи назви нашого 

міста Черкаси. 

 

 

23. Валерій Кикоть став лауреатом премії імені Миколи Терещенка // 

Вісник Золотоніщини. – 2021. – 23 вересня. – С. 3. 

 

Завдяки цій інформації читач дізнається про те, що у 2018 р. 

Золотоніською районною радою, Золотоніською райдержадміністрацією та 

Черкаською обласною організацією Національної спілки письменників 

України з нагоди 120-річчя з дня народження видатного поета й перекладача, 

з метою пошанування, популяризації його творчості та для заохочення 

письменників-перекладачів до нових художніх перекладів була заснована 

літературна премія в галузі художнього перекладу імені Миколи Терещенка. 

26 серпня відбулося засідання конкурсної комісії з присудження цієї 

премії. Її лауреатом у 2021 р. визнано Валерія Кикотя – доктора філологічних 

наук, доцента кафедри теорії і практики перекладу Черкаського 

національного університету імені Богдана Хмельницького за книгу «Роберт 

Фрост в українських перекладах». Диплом лауреата та сертифікат на 

отримання грошової винагороди Валерію Михайловичу вручили очільники 

Золотоніського району Ірина Тернова та Борис Євмина і голова Черкаської 

організації Національної спілки письменників України Володимир Поліщук. 

[На фото – В. Кикоть]. 

 

 

24. Голиш Г. Сенс життя – самовираження / Г. Голиш // Освіта. – 

2021. – 29 вересня – 6 жовтня. – С. 7. 

 

Стаття присвячена професору Черкаського національного університету 

ім. Б. Хмельницького Володимиру Сергійовичу Лизогубу. Відомий 

український фізіолог відзначив своє 75-річчя, й ці його роковини співпали із 

100-літнім ювілеєм вишу, якому він служить уже 57 років (найбільше з-поміж 

усіх співробітників університету). У своїй alma-mater В. Лизогуб пройшов 

славний шлях від студента до вченого-педагога найвищої кваліфікації. Нині 

Володимир Сергійович очолює ним же заснований науково-дослідний 

інститут фізіології ім. М. К. Босого. Він став автором понад 200 друкованих 

праць, серед них 4 монографії, 4 підручника, 15 посібників, десятки статей у 

зарубіжних високорейтингових часописах. Має вчений і 5 авторських 

свідоцтв на винаходи. Результатами своїх оригінальних досліджень професор 

ділився щонайменше на 200 наукових форумах різного рівня. Він 
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відзначений почесним званням «Заслужений діяч науки і техніки України» та 

багатьма іншими нагородами. 

[На фото – В.Лизогуб]. 

 

 

25. Марченко В. Данина пам’яті газетам і газетярам / В. Марченко // 

Черкаський край. – 2021. – 6 жовтня. – С. 7. 

 

У матеріалі розповідається про те, що у Всеукраїнський день бібліотек, 

у лекційній залі Черкаської обласної універсальної наукової бібліотеки імені 

Тараса Шевченка відбулася презентація нової книги очільника обласної 

організації краєзнавців, професора Василя Мельниченка. Виступивши на цій 

презентації, директор наукової бібліотеки ім. М. Максимовича ЧНУ 

ім. Б. Хмельницького Григорій Голиш, краєзнавець і відомий журналіст 

Борис Юхно та заступниця директора обласної бібліотеки Людмила Дядик 

високо оцінили монографію Василя Мельниченка. 

[На фото – В. Мельниченко]. 

 

 

26. Рудик С. Зі святом, ЧНУ! / С. Рудик // Вечірні Черкаси. – 2021. – 

13 жовтня. – С. 2. 

 

Повідомляється про те, що 14 жовтня відзначив свій ювілейний день 

народження Черкаський національний університет імені Богдана 

Хмельницього. Провідному вишу Шевченкового краю виповнилося 

100 років. 

[На фото – 4-й корпус університету, студенти]. 

 

 

27. Найда А. Черкаський національний святкує 100-річчя / А. Найда // 

Черкаський край. – 2021. – 13 жовтня. – С. 5. 

 

У статті йдеться про те, що в рамках заходів до ювілею Черкаського 

національного університету імені Богдана Хмельницького 7 жовтня 

стартував відкритий чемпіонат університету з легкоатлетичного кросу 

«Золота осінь». Також відбулося оновлення музею закладу та ще низка 

заходів. Але чи не найбільш емоційними стали зустрічі студентського активу 

різних років та відкриття «капсули часу». Колишні студенти на зустрічах 

згадали про роки навчання, побачили однокурсників і дізналися про зміни в 

університеті. 

[На фото –«Капсула часу»]. 
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28. ЧНУ – 100 років! // Сім днів. – Черкаси. – 2021. – 13 жовтня. – 

С. 14 

 

Матеріал присвячено провідному черкаському вишу, який досяг 

100-річного віку. ЧНУ ім. Богдана Хмельницького який є потужним 

освітнім та науковим центром, має заслужений авторитет серед 

українських і зарубіжних закладів вищої освіти. У статті подано головні 

віхи історії Черкаського національного. 

[На фото – навчальний корпус ЧНУ]. 

 

 

29. Уся Україна згадувала козацького сина // Вісник Золотоніщини. – 

2021. – 14 жовтня. – С. 5. 

 

У редакційному матеріалі повідомляється про те, що 8 жовтня 

виповнилося 150 років від дня народження Івана Максимовича Піддубного – 

славетного українського спортсмена, професійного борця. З цієї нагоди на 

батьківщині чемпіона чемпіонів – у Красенівці на Чорнобаївщині – відбувся 

урочистий мітинг. З вітальним словом виступив цьогорічний переможець 

обласної краєзнавчої премії ім. М. Максимовича у номінації «За видання 

краєзнавчої літератури», професор ЧНУ ім. Б. Хмельницького Анатолій 

Чабан. 

[На фото – І. Піддубний]. 

 

 

30. Голиш Г. Музейний подарунок до 100-річчя Черкаського 

національного / Г. Голиш // Черкаський край. – 2021. – 20 жовтня. – С. 19. 

 

Стаття директора наукової бібліотеки ім. М. Максимовича Черкаського 

національного університету імені Богдана Хмельницького, присвячена 

відкриттю музею історії університетської книги. 

Урочиста церемонія відкриття музею відбулася 8 жовтня за участю 

членів ректорату та поважних гостей. У книжкових вітринах представлені 

рідкісні видання XVII – поч. XXст., добірки діаспорної літератури першої 

третини XX ст., видані в Нью-Йорку, Відні, Парижі тощо. Варта особливого 

акценту музейна колекція навчальної ретролітератури, де поряд із 

посібниками XIX – поч. XX ст. є й навчальні книги колишніх професорів 

університету, за якими навчалися студенти та учні всієї України. 

Експонується й колекція літератури із автографами літераторів національної 

величини, твори шевченкіани та добірка мистецьких шедеврів.  

[На фото – О. Черевко, Г. Голиш, гості музею] 
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31. Голиш Г. Творчий злет Андрія Гончара стартував із села Деньги / 

Г. Голиш // Черкаський край. – 2021. – 3 листопада. – С. 4. 

 

У розлогому нарисі йдеться про відомого в національному масштабі 

служителя Мельпомени, уродженця Золотоніщини Андрія Гончара. 

Народний артист України й один із небагатьох наших краян, чий талант і 

сценічні заслуги поціновані високим званням Шевченківського лауреата, він 

попри вже досить немолодий вік (85 літ) ще й досі дарує людям свій 

непересічний талант на театральній сцені. 

[На фото – А. Гончар]. 

 

 

32. Тріумф боксерів-студентів у чемпіонаті України // Вечірні 

Черкаси. – 2021. – 10 листопада. – С. 16. 

 

У статті повідомляється про те, що студент Черкаського національного 

університету імені Богдана Хмельницького Максим Кофан завоював срібну 

медаль із боксу у ваговій категорії 75 кг. на черговому чемпіонаті України. 

 

 

33. Капуш Ю. Роман Цимбалюк – студентам: досконалості немає меж. / 

Ю. Капуш // Черкаський край. – 2021. – 10 листопада. – С. 7. 

 

У статті йдеться про те, що власний кореспондент УНІАН у Росії 

Роман Цимбалюк – єдиний акредитований сусідньою державою український 

коррспондент ‒ провів цікаву зустріч зі студентами й викладачами 

Черкаського національного університету імені Б. Хмельницького. На ній 

обговорювали проблеми свободи слова в Україні. 

 

 

34. Освітянські обрії Гельмязівської територіальної громади // 

Вісник Золотоніщини. – 2021. – 18 листопада. – С. 4. 

 

Стаття інформує читача, що 4 листопада підписано договір про 

співпрацю між Черкаським національним університетом імені Богдана 

Хмельницького та Гельмязівською сільською радою. Він спрямований на 

практичну реалізацію і розвиток освітніх послуг. Сторони зобов’язались 

спільно діяти шляхом об’єднання свої зусиль у сфері профорієнтаційної, 

навчально-педагогічної, психолого-педагогічної, науково-експериментальної, 

виховної та інших видах діяльності для досягнення позитивних результатів у 

реалізації освітніх послуг. Намічено проведення спільних благодійних акцій, 

конференцій, тренінгів, практичних семінарів з проблем упровадження 

сучасних технологій та інновацій. 

[На фото – О.Черевко]. 
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35. Найда А. Міжнародний спортивний симпозіум присвятили Івану 

Піддубному / А. Найда // Черкаський край. – 2021. – 1 грудня. – С. 3. 

 

Стаття присвячена третьому сателітному симпозіуму «Виклики та 

перспективи в боротьбі», який пройшов 26 листопада у Черкаському 

національному університеті імені Богдана Хмельницького. Науковий захід 

присвятили 150-річчю народження легендарного борця, чемпіона чемпіонів 

Івана Піддубного. 

 

 

36. Краєзнавчу спільноту очолив Валентин Лазуренко // Черкаський 

край. – 2021. – 29 грудня. – С. 4. 

 

У редакційному матеріалі повідомляється про те, що Василь 

Мельниченко, як авторитетний науковець – професор кафедри археології та 

спеціальних галузей історичної науки ЧНУ ім. Б. Хмельницького, 

заслужений працівник культури України, член Президії Національної спілки 

краєзнавців України, почесний краєзнавець України – не лише успішно 

розбудовував краєзнавчу спілку краю, а й виступав експертом та 

консультантом із безлічі питань. 

‒ Розумію що міг би ще певний час бути на чолі обласної організації, 

бо перебуваючи у краєзнавчому середовищі, завжди отримував задоволення і 

творчу наснагу. Адже наша спілка об’єднує щирих душею людей – 

невтомних і безкорисних дослідників рідного краю. Разом із тим, розумію та 

відчуваю, що час, як і все в нашому бутті, не стоїть на місці. Тому, не 

пориваючи зі своєю улюбленою справою, з вдячністю сприйняв обрання 

мене першим заступником голови обласної організації. Буду і надалі активно 

працювати на краєзнавчій ниві на благо Черкащини й України, – поділився 

новиною Василь Миколайович. 

Отож, у обласній організації НСКУ кадрові зміни: головою обрано 

Валентина Лазуренка (доктор історичних наук, професор, проректор ЧДТУ, 

заслужений працівник освіти України), першим заступником – Василя 

Мельниченка, заступниками – Сергія Ганицького і Ларису Синявську. 
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НА САЙТАХ МЕРЕЖІ ІНТЕРНЕТ 

 
1. Європейську освіту без складання ЗНО та ЄВІ можна здобути 

Черкасах [Електронний ресурс]. – Електрон. текст. дані. – Режим доступу: 

https://novadoba.com.ua/365917-yevropejsku-osvitu-bez-skladannya-zno-ta-yevi-

mozhna-zdobuty-v-cherkasah.html. – Назва з екрану. – 01.07.2021; 

У Черкасах можна отримати європейську освіту без ЗНО/ЄВІ 
[Електронний ресурс]. – Електрон. текст. дані. – Режим доступу: 

https://zmi.ck.ua/cherkassy/u-cherkasah-mojna-otrimati-vropeysku-osvtu-bez-zno-

v.html. – Назва з екрану. – 01.08.2021; 

У Черкаському університеті можна отримати освіту без ЗНО/ЄВІ 
[Електронний ресурс]. – Електрон. текст. дані. – Режим доступу: 

https://provce.ck.ua/u-cherkaskomu-universyteti-mozhna-otrymaty-osvitu-bez-

zno-yevi/. – Назва з екрану. – 02.08.2021. 

 

Черкаський національний університет імені Богдана Хмельницького 

уклав угоду з Варшавським університетом менеджменту «COLLEGIUM 

HUMANUM» (Республіка Польща, м. Варшава) про співпрацю в галузі вищої 

освіти з метою підготовки конкурентоспроможних фахівців відповідно до 

потреб європейського ринку праці. Спільний україно-польський проєкт 

дозволить отримати європейську освіту в Україні без ЗНО/ЄВІ за такими 

спеціальностями: «Маркетинг» (бакалаврат та магістратура); «Міжнародні 

економічні відносини» (бакалаврат та магістратура); «Менеджмент» 

(бакалаврат та магістратура); «Туризм» (бакалаврат та магістратура); 

«Готельно-ресторанна справа» (бакалаврат та магістратура); «Облік і аудит» 

(бакалаврат та магістратура); «Економіка підприємства» (бакалаврат та 

магістратура); «Комп’ютерні науки» (бакалаврат та магістратура); «Право» 

(магістратура); «Психологія» (магістратура). 

Зарахування відбувається на основі свідоцтва про здобуття повної 

загальної середньої освіти, диплома про вищу освіту (для вступу в 

магістратуру) за результатами співбесіди з фаху. 

 

 

2. Черкаський національний університет випустив понад тисячу 

бакалаврів [Електронний ресурс]. – Електрон. текст. дані. – Режим доступу: 

https://dzvin.media/news/cherkaskyj-naczionalnyj-universytet-vypustyv-ponad-

tysyachu-bakalavriv-foto/. – Назва з екрану. – 01.07.2021. 

 

Першого липня 1063 випускники Черкаського національного 

університету імені Богдана Хмельницького отримали дипломи освітньо-

кваліфікаційного рівня «бакалавр», 83 з них – із відзнакою. Перед врученням 

дипломів із новим життєвим етапом студентів-випускників привітав міський 

голова Анатолій Бондаренко. 

https://novadoba.com.ua/365917-yevropejsku-osvitu-bez-skladannya-zno-ta-yevi-mozhna-zdobuty-v-cherkasah.html
https://novadoba.com.ua/365917-yevropejsku-osvitu-bez-skladannya-zno-ta-yevi-mozhna-zdobuty-v-cherkasah.html
https://provce.ck.ua/u-cherkaskomu-universyteti-mozhna-otrymaty-osvitu-bez-zno-yevi/
https://provce.ck.ua/u-cherkaskomu-universyteti-mozhna-otrymaty-osvitu-bez-zno-yevi/
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Ректор університету Олександр Черевко зауважив, що протягом 

останніх чотирьох років зі студентами працювали 495 педагогів. Усі вони 

пишаються своїми студентами: п’ять із них отримують стипендії Президента 

України, Кабінету Міністрів України та Верховної Ради України, близько 

сотні – прославляють Черкаси на спортивній арені та є переможцями 

всеукраїнських змагань, ще п’ятеро – міжнародних. 

Цього року факультет обчислювальної техніки, інтелектуальних та 

управляючих систем випускає 51-го бакалавра, ННІ природничих наук та 

аграрних наук має 63 випускників, ННІ історії і філософії – 68, ННІ 

педагогічної освіти, соціальної роботи і мистецтва – 176, ННІ фізичної 

культури, спорту та здоров’я – 114, ННІ економіки і права – 200, ННІ 

іноземних мов – 144, ННІ інформаційних та освітніх технологій – 66, ННІ 

української філології та соціальних комунікацій – 70, Психологічний 

факультет – 83 випускники. 

 

 

3. Черкаський університет випустив понад тисячу бакалаврів 

цього року [Електронний ресурс]. – Електрон. текст. дані. – Режим доступу: 

https://zmi.ck.ua/cherkassy/cherkaskiy-unversitet-vipustiv-ponad-tisyachu-

bakalavrv-tsogo-roku.html. – Назва з екрану. – 02.07.2021. 

 

У свій ювілейний рік Черкаський національний університет імені 

Богдана Хмельницького випустив 1063 бакалаври, які навчалися за 50-ма 

спеціальностями. Найбільше студентів випустили ННІ економіки і права, 

ННІ педагогічної освіти, соціальної роботи і мистецтва, ННІ фізичної 

культури, спорту та здоров'я, ННІ іноземних мов. Урочистості розпочали з 

Гімну університету. Під час свята вперше за п'ять років зазвучав відроджений 

Гімн Черкаського національного, слова якого у 2006 році написав професор 

вишу Микола Калько, музику — Олег Іволгін та Анатолій Рибак. Цей Гімн 

тепер і надалі звучатиме у знакові дні університету. 

 

 

4. У Черкаському національному – понад тисяча випускників 

[Електронний ресурс]. – Електрон. текст. дані. – Режим доступу: 

https://novadoba.com.ua/364000-u-cherkaskomu-natsionalnomu-ponad-tysyacha-

vypusknykiv.html. – Назва з екрану. – 04.07.2021. 

 

Понад тисяча випускників отримали дипломи в Черкаському 

національному університеті  імені Богдана Хмельницького. Ректор ЧНУ 

ім. Б. Хмельницького Олександр Черевко зауважив, що в ювілейний рік 

навчального закладу випустили 1063 бакалаври, які навчалися за 50-ма 

спеціальностями. 

 

 



 
18 

 

5. Черкаський студент поїде навчатися до США за програмою 

обміну [Електронний ресурс]. – Електрон. текст. дані. – Режим доступу: 

https://novadoba.com.ua/364381-cherkaskyj-student-poyide-navchatysya-do-ssha-

za-programoyu-obminu.html. – Назва з екрану. – 07.07.2021. 

 

Артема Новікова, випускника-бакалавра Черкаського національного 

університету імені Богдана Хмельницького, обрали з тисячі українців для 

навчання за обміном у Сполучених Штатах Америки. Навчальну програму 

фінансує уряд Америки, який також оплатить вартість подорожі з України в 

Америку, вартість житла та харчування Артема, а також надаватиме кошти 

на щоденні витрати.  

 

 

6. ЧНУ покращив свої позиції врейтингу вищих закладів освіти 

України [Електронний ресурс]. – Електрон. текст. дані. – Режим доступу: 

https://18000.com.ua/strichka-novin/chnu-pokrashhiv-svoyi-poziciyi-v-rejtingu-

vishhix-zakladiv-osviti-ukrayini/. – Назва з екрану. – 07.07.2021; 

    Черкаський національний на 34 місці в консолідованому 

рейтингу України [Електронний ресурс]. – Електрон. текст. дані. – Режим 

доступу: https://novadoba.com.ua/364462-cherkaskyj-natsionalnyj-na-34-mistsi-

v-konsolidovanomu-rejtyngu-ukrayiny.html. – Назва з екрану. – 08.07.2021; 

    Черкаський національний посів 34 місце в Консолідованому 

рейтингу України [Електронний ресурс]. – Електрон. текст. дані. – Режим 

доступу:https://provce.ck.ua/cherkaskyy-natsionalnyy-posiv-34-mistse-v-

konsolidovanomu-reytynhu-ukrainy/. – Назва з екрану. – 08.07.2021. 

 

Черкаський національний університет імені Богдана Хмельницького 

посів 34 місце в консолідованому рейтингу ЗВО України. Це на сім позицій 

вище, ніж у 2020 році.Напередодні вступної кампанії інформаційний ресурс 

«Освіта.ua» опублікував щорічний консолідований рейтинг українських 

закладів вищої освіти, що у 2021 році охоплює 242 заклади ЗВО України. 

Слід зазначити, що для складання консолідованого рейтингу 

використані відомі рейтинги університетів країни: «Топ-200 Україна», 

«Scopus» та «Бал ЗНО на контракт». Крім цього, був також сформований 

рейтинг ЗВО Черкас та Черкаської області, що посіли найвищі місця в 

консолідованому рейтингу закладів вищої освіти України 2021 р. У цьому 

рейтингу ЧНУ традиційно посів перше місце. 

 

 

7. Пам’ятки трипільської культури в Легедзиному продовжують 

досліджувати [Електронний ресурс]. – Електрон. текст. дані. – Режим 

доступу: https://novadoba.com.ua/364590-pam-yatky-trypilskoyi-kultury-v-

legedzynomu-prodovzhuyut-doslidzhuvaty.html. – Назва з екрану. – 11.07.2021. 

 

https://18000.com.ua/strichka-novin/chnu-pokrashhiv-svoyi-poziciyi-v-rejtingu-vishhix-zakladiv-osviti-ukrayini/
https://18000.com.ua/strichka-novin/chnu-pokrashhiv-svoyi-poziciyi-v-rejtingu-vishhix-zakladiv-osviti-ukrayini/
https://novadoba.com.ua/364462-cherkaskyj-natsionalnyj-na-34-mistsi-v-konsolidovanomu-rejtyngu-ukrayiny.html
https://novadoba.com.ua/364462-cherkaskyj-natsionalnyj-na-34-mistsi-v-konsolidovanomu-rejtyngu-ukrayiny.html
https://provce.ck.ua/cherkaskyy-natsionalnyy-posiv-34-mistse-v-konsolidovanomu-reytynhu-ukrainy/
https://provce.ck.ua/cherkaskyy-natsionalnyy-posiv-34-mistse-v-konsolidovanomu-reytynhu-ukrainy/
https://osvita.ua/vnz/rating/51741/
https://osvita.ua/vnz/rating/51741/
http://www.euroosvita.net/index.php/?category=1&id=6868
http://osvita.ua/vnz/rating/vstup-osvita/59045/
https://osvita.ua/vnz/rating/45570/
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Археологічні розкопки пам’яток трипільської культури проводять у 

селі Легедзине Звенигородського району Черкаської області. До розкопок 

долучилися 11 майбутніх археологів й учитель історії Черкаського 

національного. 

Вони прибули на одне з найбільших поселень людей четвертого 

тисячоліття до нашої ери. Розкопки проводить Трипільська експедиція 

Інституту археології НАН України під керівництвом Олексія Генріховича 

Корвіна-Піотровського. Студенти проводять археологічну розвідку, 

розчищення площин для подальших археологічних робіт, бровкою, 

вирівнювання площин відносно інших, розчищення ділянок, в яких 

зберігають археологічний матеріал, розмітку об’єкту. 

Результатом археологічних робіт студентів стало знаходження залишок 

споруд, крем’яних та кам’яних знарядь праці, а саме: зернотерки, скребла, 

ножів, свердла, предметів господарсько-побутового життя, зокрема, кістяної 

мотики, орнаментованих глечиків із лінійними узорами та 

неорнаментованих. Робота в експедиції стала фаховим випробуванням для 

студентів. Вони на практиці опановують майбутню професію під 

керівництвом досвідчених наукових співробітників Інституту археології 

НАН України. 

 

 

8. Міський голова та ректор ЧНУ підписали меморандум про 

співпрацю [Електронний ресурс]. – Електрон. текст. дані. – Режим доступу: 

https://novadoba.com.ua/364716-miskyj-golova-ta-rektor-chnu-pidpysaly-

memorandum-pro-spivpratsyu.html. – Назва з екрану. – 12.07.2021. 

 

Меморандум про співпрацю підписали міський голова Черкас Анатолій 

Бондаренко та ректор Черкаського національного університету імені Богдана 

Хмельницького Олександр Черевко. Угода передбачає співпрацю із 

психологічним факультетом навчального закладу в частині організації 

спільних заходів із надання психологічної допомоги посадовим особам, які 

працюють у виконавчих органах міської ради, зокрема, проведення тренінгів, 

соціально-психологічних досліджень. Початковий етап її реалізації 

відбуватиметься на базі Центру надання адміністративних послуг у Черкасах. 

Меморандум відкриває можливості науково-педагогічним працівникам 

та студентам, аспірантам психологічного факультету організовувати та 

реалізовувати емпіричні соціально-психологічні дослідження. Крім того, 

університет зобов’язується організовувати та здійснювати для посадових осіб 

виступи науково-педагогічних працівників кафедр психологічного 

факультету консультативного характеру; надавати науково-методичну 

допомогу посадовим особам з питань психології та запрошувати посадових 

осіб на тематичні наукові та науково-психологічні конференції, 

методсемінари, що проводяться у виші. 
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9. У ЧНУ хочуть навчатись понад 7 тисяч вступників [Електронний 

ресурс]. – Електрон. текст. дані. – Режим доступу: https://18000.com.ua/ 

strichka-novin/u-chnu-xochut-navchatis-ponad-7-tisyach-vstupnikiv/. – Назва з 

екрану. – 26.07.2021. 

 

До Черкаського національного університету імені Богдана 

Хмельницького надійшло понад сім тисяч заяв від вступників. На здобуття 

вищої освіти надійшло 7 410 заяв, з яких за ОС «молодший бакалавр» — 83, 

за ОС «бакалавр» — 6145, за ОС «магістр» — 1182 заяви. 

 

 

10. Черкаські студенти копали Молюхів Бугор [Електронний 

ресурс]. – Електрон. текст. дані. – Режим доступу: https://procherk.info/news/ 

7-cherkassy/94242-cherkaski-studenti-kopali-moljuhiv-bugor. – Назва з екрану. – 

27.07.2021. 

 

Студенти-другокурсники спеціальності «Історія та археологія» 

Черкаського національного університету імені Богдана Хмельницького 

проходили археологічну практику протягом 1‒15 липня. Практиканти 

перебували в складі археологічної експедиції «Молюхів Бугор–2021» під 

керівництвом черкаського археолога, кандидата історичних наук Тетяни 

Нераденко. Студенти досліджували відому археологічну пам’ятку 

Черкащини та України — поселення доби неоліту-енеоліту Молюхів Бугор, 

яке за сучасними даними датується серединою VІ – серединою IV 

тисячоліття до н.е. Слід зазначити, що студенти ЧНУ беруть участь у 

розкопках Молюхового Бугра вже не першій рік. Ще у 2007‒2010 рр., 

працюючи на розкопках ямного поселення Десятини, яке розташовано 

неподалік Молюхового Бугра, вони здійснювали допомогу у розкопках 

пам’ятки, на якій тоді розкопки проводилися силами археологічної 

експедиції черкаських школярів. А починаючи з 2019 р. студенти почали 

проходити на розкопках поселення й археологічну практику. Отже, до складу 

археологічної експедиції на Молюховому Бугрі відтепер долучалися не лише 

черкаські школярі — учні-члени МАН України, а й студенти Черкаського 

національного університету імені Б. Хмельницького. Знайдені студентами-

практикантами цікаві артефакти невдовзі поповнять експозицію музею 

археології Середньої Наддніпрянщини Інституту міжнародних відносин, 

історії та філософії. 

 

 

11. ЧНУ підписав Меморандум про співпрацю з Українським 

Центром в Азербайджані [Електронний ресурс]. – Електрон. текст. дані. – 

Режим доступу: https://novadoba.com.ua/366125-chnu-pidpysav-memorandum-

pro-spivpratsyu-z-ukrayinskym-tsentrom-v-azerbajdzhani.html. – Назва з екрану. – 

27.07.2021; 

https://novadoba.com.ua/366125-chnu-pidpysav-memorandum-pro-spivpratsyu-z-ukrayinskym-tsentrom-v-azerbajdzhani.html
https://novadoba.com.ua/366125-chnu-pidpysav-memorandum-pro-spivpratsyu-z-ukrayinskym-tsentrom-v-azerbajdzhani.html
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      ЧНУ підписав Меморандум про співпрацю з Українським 

Центром в Азербайджані [Електронний ресурс]. – Електрон. текст. дані. – 

Режим доступу: https://provce.ck.ua/chnu-pidpysav-memorandum-pro-

spivpratsiu-z-ukrainskym-tsentrom-v-abkhazii/. – Назва з екрану. – 31.07.2021. 

 

Ректор Черкаського національного університету Олександр Черевко 

зустрівся з консулом України в Шемахи Мехралі Гасимовим і директором 

Українського Центру в Баку Рустамом Кулієвим 24 липня. Приводом для 

зустрічі стало створення цього року в Баку Українського Центру, який 

активно співпрацює з міністерствами освіти України й Азербайджану та 

Посольством нашої держави в Республіці Азербайджан. Центр допомагає 

громадянам вступати в державні українські університети, а також 

супроводжує їх під час навчання. 

Представники ЧНУ обговорили з іноземною делегацією практичні 

кроки для розширення співпраці у сфері надання освітніх послуг громадянам 

Азербайджану. Починаючи реалізацію проєкту, ректор Олександр Черевко та 

директор Рустам Кулієв підписали Меморандум про співпрацю між 

Черкаським національним університетом й Українським Центром в 

Азербайджані. 

— Гості виявили інтерес до налагодження співпраці між нами та 

закладами вищої освіти Азербайджану, до академічної мобільності. Ми 

також зацікавлені в тому, щоб приймати на навчання і стажування 

азербайджанських студентів. Досягнуті домовленості закріпили 

Меморандумом про співпрацю, чим започаткували взаємовигідне 

співробітництво, — зазначив ректор ЧНУ. 

 

 

12. Черкаський національний університет відзначить 100-річний 

ювілей на всеукраїнському рівні [Електронний ресурс]. – Електрон. текст. 

дані. – Режим доступу: https://provce.ck.ua/cherkaskyy-natsionalnyy-universytet-

vidznachyt-100-richnyy-iuviley-na-vseukrainskomu-rivni/. – Назва з екрану. – 

30.07.2021; 

       Черкаський університет планує святкувати 100-річний ювілей 

на всеукраїнському рівні [Електронний ресурс]. – Електрон. текст. дані. – 

Режим доступу: https://zmi.ck.ua/cherkassy/cherkaskiy-unversitet-planuyu-

svyatkuvati-100-rchniy-yuvley-na-vseukranskomu-rvn.html. – Назва з екрану. – 

31.07.2021. 

 

За зміни до постанови «Про відзначення пам’ятних дат і ювілеїв у 

2021 році» проголосував парламент 340-ма голосами. Документ доповнили 

вшануванням сторічного ювілею Черкаського національного університету 

імені Богдана Хмельницького. За словами народного депутата України 

Сергія Нагорняка, після усіх погоджень, нарешті вдалося поставити 

позитивну крапку у розв’язанні цього питання. 

https://provce.ck.ua/cherkaskyy-natsionalnyy-universytet-vidznachyt-100-richnyy-iuviley-na-vseukrainskomu-rivni/
https://provce.ck.ua/cherkaskyy-natsionalnyy-universytet-vidznachyt-100-richnyy-iuviley-na-vseukrainskomu-rivni/
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13. Завершився археологічний сезон у Легедзиному для 

практикантів-істориків ЧНУ [Електронний ресурс]. – Електрон. текст. дані. – 

Режим доступу: https://novadoba.com.ua/368475-zavershyvsya-arheologichnyj-

sezon-u-legedzynomu-dlya-praktykantiv-istorykiv-chnu.html. – Назва з екрану. – 

06.08.2021. 

 

Другий заїзд студентів-першокурсників ННІ міжнародних відносин, 

історії і філософії завершив свій археологічний сезон. Студенти та викладачі 

Черкаського національного університету імені Богдана Хмельницького 

активно долучилися до археологічних розкопок у складі Трипільської 

експедиції Інституту археології НАН України, яка досліджує найбільше у 

світі поселення міднокам’яної доби – Тальянки (розташоване між селами 

Легедзине і Тальянки Тальнівського району). 

Як зазначає доцентка кафедри АСГІН Лариса Лисиця, яскравим 

завершенням археологічного польового сезону стала посвята в археологи 

студентів ННІ міжнародних відносин, історії і філософії. В останній вечір 

практикантів чекали веселі конкурси та випробування, урочиста присяга, 

іменні сертифікати та символічні подарунки на згадку про участь у 

експедиції. 

 

 

14. Десятьох черкаських науковців нагородять преміями 

[Електронний ресурс]. – Електрон. текст. дані. – Режим доступу: 

https://provce.ck.ua/desiatokh-cherkaskykh-naukovtsiv-nahorodiat-premiiamy/. – 

Назва з екрану. – 09.08.2021; 

         Молодим черкаським науковцям присудили обласні премії 

[Електронний ресурс]. – Електрон. текст. дані. – Режим доступу: 

https://novadoba.com.ua/369265-molodym-cherkaskym-naukovtsyam-prysudyly-

oblasni-premiyi.html. – Назва з екрану. – 18.09.2021; 

         Молоді науковці з Черкащини отримуватимуть обласні премії 

[Електронний ресурс]. – Електрон. текст. дані. – Режим доступу: 

https://zmi.ck.ua/sotsium/molod-naukovts-z-cherkaschini-otrimuvatimut-oblasn-

prem.html. – Назва з екрану. – 19.09.2021. 

 

 

Спільним розпорядженням Черкаської облдержадміністрації та 

обласної ради присуджено обласні премії молодим науковцям Черкащини у 

2021 році та присвоєно звання «Лауреат обласної премії молодим науковцям 

Черкащини». Про це інформують в Управлінні освіти і науки Черкаської 

ОДА. 

Переможців премії обирали серед пропозицій, які подали шість 

закладів вищої освіти в області. Комісія обрала трьох науковців із 

Черкаського національного університету ім. Б. Хмельницького: Зачосову 

Наталію Володимирівну, Коробка Олександра Олександровича, Литвин 

https://novadoba.com.ua/368475-zavershyvsya-arheologichnyj-sezon-u-legedzynomu-dlya-praktykantiv-istorykiv-chnu.html
https://novadoba.com.ua/368475-zavershyvsya-arheologichnyj-sezon-u-legedzynomu-dlya-praktykantiv-istorykiv-chnu.html
https://provce.ck.ua/desiatokh-cherkaskykh-naukovtsiv-nahorodiat-premiiamy/
https://novadoba.com.ua/369265-molodym-cherkaskym-naukovtsyam-prysudyly-oblasni-premiyi.html
https://novadoba.com.ua/369265-molodym-cherkaskym-naukovtsyam-prysudyly-oblasni-premiyi.html
https://zmi.ck.ua/sotsium/molod-naukovts-z-cherkaschini-otrimuvatimut-oblasn-prem.html
https://zmi.ck.ua/sotsium/molod-naukovts-z-cherkaschini-otrimuvatimut-oblasn-prem.html
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Валентину Анатоліївну, групу вчених із Уманського державного 

педагогічного університету ім. П. Тичини, двох молодих науковців та групу 

вчених із Черкаського державного технологічного університету та по одному 

молодому вченому із Уманського національного університету садівництва, 

Черкаського інституту пожежної безпеки ім. Героїв Чорнобиля 

Національного університету цивільного захисту України, Черкаської 

медичної академії. Розмір премії – 10 тисяч гривень. 

 

 

15. Черкаський національний отримав вагомий результат на XVI 

літній Універсіаді України [Електронний ресурс]. – Електрон. текст. дані. – 

Режим доступу: https://provce.ck.ua/cherkaskyy-natsionalnyy-otrymav-vahomyy-

rezultat-na-xvi-litniy-universiadi-ukrainy/. – Назва з екрану. – 11.08.2021. 

 

Шістнадцята літня Універсіада України серед ЗВО завершилася. За її 

підсумками Черкаський національний університет імені Богдана 

Хмельницького в рейтингу загальнокомандної першості серед усіх ЗВО посів 

8 місце (зі 111-ти). Серед своєї другої категорії (ЗВО, що мають інститути чи 

факультети фізичного виховання) ЧНУ зайняв третє місце (з 28-ми). 

— Пандемія не стала на заваді спортивним успіхам викладачів і 

студентів. Пишаємося вагомими результатами! — наголосив Олександр 

Черевко, ректор ЧНУ імені Богдана Хмельницького. 

 

 

16. Охочі черкащани можуть вакцинуватися в навчальному 

корпусі ЧНУ [Електронний ресурс]. – Електрон. текст. дані. – Режим 

доступу: https://provce.ck.ua/okhochi-cherkashchany-mozhut-vaktsynuvatysia-v-

navchalnomu-korpusi-chnu/. – Назва з екрану. – 12.08.2021. 

 

У Черкаському національному університеті імені Богдана Хмель-

ницького у межах підготовки до 2021‒2022 навчального року організували 

дві хвилі вакцинації для всіх працівників. З 9 серпня в приміщенні НК № 3 

розпочав роботу Центр масової вакцинації, де можуть щепитися всі охочі 

щодня з 9:00 до 14:00. 

 

 

17. ЧНУ проводить іспити на рівень володіння державною мовою 
[Електронний ресурс]. – Електрон. текст. дані. – Режим доступу: 

https://procherk.info/news/7-cherkassy/94809-chnu-provodit-ispiti-na-riven-

volodinnja-derzhavnoju-movoju. – Назва з екрану. – 16.08.2021; 

       Черкаський університет проводитиме іспити на рівень 

володіння державною мовою [Електронний ресурс]. – Електрон. текст. дані. – 

Режим доступу: https://vycherpno.ck.ua/cherkaskij-universitet-provoditime-ispiti-

na-riven-volodinnya-derzhavnoyu-movoyu/. – Назва з екрану. – 16.08.2021. 

https://vycherpno.ck.ua/cherkaskij-universitet-provoditime-ispiti-na-riven-volodinnya-derzhavnoyu-movoyu/
https://vycherpno.ck.ua/cherkaskij-universitet-provoditime-ispiti-na-riven-volodinnya-derzhavnoyu-movoyu/
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Згідно з рішенням Національної комісії зі стандартів державної мови 

«Про призначення спеціально уповноважених установ (організацій), які 

проводять іспити на рівень володіння державною мовою» від 10 серпня 

2021 року, ЧНУ ім. Б. Хмельницького отримав право на проведення атестації. 

Про це інформують в установі. 

Черкаський національний університет імені Богдана Хмельницького 

здійснює підготовку фахівців за спеціальністю «Публічне управління та 

адміністрування», має висококваліфікованих фахівців з української філології, 

а тому проведення іспитів на рівень володіння державною мовою 

організовуватиметься на найвищому рівні. Ректором ЧНУ затверджено склад 

атестаційної комісії, порядок реєстрації осіб для проходження атестації. 

 

 

18. Черкаський атлет змагатиметься на чемпіонаті світу в Кенії 
[Електронний ресурс]. – Електрон. текст. дані. – Режим доступу: 

https://novadoba.com.ua/366923-cherkaskyj-atlet-zmagatymetsya-na-chempionati-

svitu-v-keniyi.html. – Назва з екрану. – 17.08.2021; 

Легкоатлет з Черкаського національного ввійшов до півфіналу 

чемпіонату світу [Електронний ресурс]. – Електрон. текст. дані. – Режим 

доступу: https://provce.ck.ua/lehkoatlet-z-cherkaskoho-natsionalnoho-vviyshov-

do-pivfinalu-chempionatu-svitu/. – Назва з екрану. – 27.08.2021. 

 

Чемпіонат світу серед юніорів з легкої атлетики пройшов в Найробі 

(Кенія). У перший день змагань студент Черкаського національного 

університету ім. Б. Хмельницького Ростислав Голубович ввійшов до 

півфіналу. Спортсмен переміг з результатом 53,35 секунди на дистанції 

400 метрів з бар’єрами. 

 

 

19. Вперше черкаський університет запрошує випускників усіх 

років на зустріч [Електронний ресурс]. – Електрон. текст. дані. – Режим 

доступу: https://zmi.ck.ua/cherkassy/vpershe-cherkaskiy-unversitet-zaproshu-

vipusknikv-ush-rokv-na-zustrch.html. – Назва з екрану. – 28.08.2021; 

      Черкаський національний університет ім. Б. Хмельницького 

запрошує 9 жовтня випускників  усіх поколінь на зустріч. [Електронний 

ресурс]. – Електрон. текст. дані. – Режим доступу: https://procherk.info/news/7-

cherkassy/95089-chnu-chekae-na-vsih-svoyih-9-zhovtnja. – Назва з екрану. – 

28.08.2021. 

 

У межах відзначення 100-річчя вперше ЧНУ ім. Б. Хмельницького 

запрошує випускників усіх поколінь завітати до своєї alma mater в один день — 

9 жовтня. Зустрічі розпочнуться о 12:00. Випускників чекають у всіх 

навчальних корпусах. Економістів, правовиків, істориків, філософів, 

філологів, журналістів, природників зустрічатимуть у НК № 1 (бульвар 

https://procherk.info/news/7-cherkassy/95089-chnu-chekae-na-vsih-svoyih-9-zhovtnja
https://procherk.info/news/7-cherkassy/95089-chnu-chekae-na-vsih-svoyih-9-zhovtnja
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Шевченка, 81); спортсменів – у НК № 2 (вул. О. Дашковича, 22); іноземників, 

фізиків, математиків, програмістів – у НК № 3 (бульвар. Шевченка, 79); 

педагогів і психологів – у НК № 4 (вул. О. Дашковича, 24). 

‒ З радістю запрошуємо на свято тих, хто колись розділив частинку 

свого життя з Черкаським національним. 5, 10, 30, 50 років після випуску... 

У вас є чудова нагода на один день поринути у незабутні роки юності, 

поностальгувати, вдатися до цінних спогадів, що збереглися у пам'яті крізь 

десятиліття. Душа ЧНУ — це його студенти, разом з якими він дорослішав і 

набирався мудрості. Тепер йому 100 років! І ми запрошуємо вас з усіх 

куточків України чи навіть світу розділити цю радісну мить, яка ще одним 

світлим спомином залишиться у вашому серці, ‒ йдеться на сайті 

університету. 

 

 

20. У Черкасах визначили лауреатів краєзнавчої премії імені М. 

Максимовича [Електронний ресурс]. – Електрон. текст. дані. – Режим 

доступу: https://novadoba.com.ua/367954-u-cherkasah-vyznachyly-laureativ-

krayeznavchoyi-premiyi-imeni-m-maksymovycha.html. – Назва з екрану. – 

30.08.2021. 

 

Днями визначено лауреатів найпрестижнішої краєзнавчої відзнаки 

Черкащини – обласної краєзнавчої премії імені Михайла Максимовича за 

2021 рік. У результаті таємного голосування Конкурсна комісія з 

присудження премії визначила наступних лауреатів. 

У номінації «За видання краєзнавчої літератури» премія присуджена: 

Анатолію Юзефовичу Чабану за книгу «Щедрий стіл Середньої 

Наддніпрянщини : монографія. – Черкаси: Вертикаль (Кандич С. Г.), 2017. – 

320 с.» і Миколі Кононовичу Михняку за книгу «Були над Дніпром 

Трахтемирів і Монастирок : документи, спогади, світлини. – Київ : 

Український пріоритет, 2020. – 576 с.». У номінації «За особливий внесок у 

розвиток музеїв, що функціонують та перебувають у віданні підприємств, 

установ та організацій» премія присуджена директору музейного закладу 

«Музей історії села Красенівка імені І. М. Піддубного» Надії Миколаївні 

Кривонос. 

 

 

21. Цьогоріч до ЧНУ вступили 1873 першокурсника [Електронний 

ресурс]. – Електрон. текст. дані. – Режим доступу: https://novadoba.com.ua/ 

368207-tsogorich-u-chnu-vstupyly-1873-pershokursnyka.html. – Назва з екрану. – 

02.09.2021. 

 

День знань відсвяткували в Черкаському національному університеті 

імені Богдана Хмельницького. До закладу вищої освіти вступили 
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1873 першокурсника. Під час заходу ректора ЧНУ Олександр Черевко 

привітав студентів із днем знань та зауважив, що цей навчальний рік – 

ювілейний для закладу. 

 

 

22. Ректор національного університету отримав медаль за внесок у 

розвиток голубівництва [Електронний ресурс]. – Електрон. текст. дані. – 

Режим доступу: https://18000.com.ua/strichka-novin/rektor-nacionalnogo-

universitetu-otrimav-medal-za-vnesok-u-rozvitok-golubivnictva/. – Назва з екрану. – 

03.09.2021; 

      Ректор національного університету отримав медаль за внесок у 

розвиток голубівництва [Електронний ресурс]. – Електрон. текст. дані. – 

Режим доступу: https://viche.ck.ua/region/rektor-naczionalnogo-universytetu-

otrymav-medal-za-vnesok-u-rozvytok-golubivnycztva/. – Назва з екрану. – 

03.09.2021. 

 

Очільник Черкаського національного університету Олександр Черевко 

отримав пам’ятний кубок «За вагомий внесок у розвиток голубівництва» і 

медаль.  

‒ Добре, коли людина має хобі. Захоплення наповнюють життя новим 

змістом. Одне з моїх захоплень – це птахи, зокрема, голуби, фазани, сови. 

Раніше розводив усі види сов, нині у мене живуть лише пугачі й сичі, 

більшість із них випускаю в дику природу, – написав ректор. – Ніколи не 

втрачаю нагоду поспілкуватися з тими, хто, як і я, любить птахів. 

Олександр Черевко відвідав Всеукраїнську виставку голубів та 

різноманітних птахів і тварин, приурочену до Дня голубівників України та до 

20-річчя Всеукраїнської асоціації голубівників. Під час заходу ректору ЧНУ 

вручили почесні відзнаки. 

 

 

23. Викладача черкаського вишу нагородили за мужність та 

героїзм [Електронний ресурс]. – Електрон. текст. дані. – Режим доступу: 

https://zmi.ck.ua/sotsium/vikladacha-cherkaskogo-vishu-nagorodili-za-mujnst-ta-

gerozm.html. – Назва з екрану. – 04.09.2021. 

 

Міський голова Черкас Анатолій Бондаренко нагородив нагрудним 

знаком «За мужність і героїзм» доцента кафедри фундаментальної медицини 

ЧНУ ім. Б. Хмельницького Віталія Підгорного. Віталій Костянтинович усе 

життя присвятив медицині і має на своєму рахунку багато відзнак і звань: 

«Відмінник освіти України», «Відмінник охорони здоров'я», член-

кореспондент Української академії наук, почесний апітерапевт України, 

почесний член Академії медичних наук України, заслужений лікар 

Української РСР. 
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24. Земля під Замковим узвозом в Черкасах «пішла», – Ярослав 

Нищик [Електронний ресурс]. – Електрон. текст. дані. – Режим доступу: 

https://provce.ck.ua/zemlia-pid-zamkovym-uzvozom-v-cherkasakh-pishla-

yaroslav-nyshchyk/. – Назва з екрану. – 04.09.2021. 

 

Черкаський національний університет в особі депутата Черкаської 

міської ради, проректора, колишнього декана історичного факультету Василь 

Мойсієнко планує проходження археологічної практики для студентів під 

Замковим узвозом. 

 

 

25. У Звенигородці відкрили освітній центр ЧНУ [Електронний 

ресурс]. – Електрон. текст. дані. – Режим доступу: https://zmi.ck.ua/oblast/u-

zvenigorodts-vdkrili-osvtny-tsentr-chnu.html. – Назва з екрану. – 05.09.2021; 

        У Звенигородці відкрився освітній центр ЧНУ ім. Б. Хмель-

ницького [Електронний ресурс]. – Електрон. текст. дані. – Режим доступу: 

https://viche.ck.ua/zvenigorodshhina/u-zvenygorodczi-vidkryvsya-osvitnij-czentr-

chnu-im-b-hmelnyczkogo/. – Назва з екрану. – 09.09.2021. 

       У Звенигородці відкрився багатофункціональний освітній 

центр ЧНУ [Електронний ресурс]. – Електрон. текст. дані. – Режим доступу: 

https://provce.ck.ua/u-zvenyhorodtsi-vidkryvsia-bahatofunktsionalnyy-osvitniy-

tsentr-chnu/. – Назва з екрану. – 08.09.2021. 

 

Звенигородський освітній центр Черкаського національного 

університету імені Богдана Хмельницького надаватиме курси підготовки до 

зовнішнього незалежного оцінювання, стажування, підвищення кваліфікації 

та перепідготовки держслужбовців, голів, депутатів рад усіх рівнів, 

посадових осіб місцевого самоврядування. У ньому надаватимуться послуги 

з підвищення кваліфікації вчителів, проводитимуться навчання української 

мови усіх бажаючих, навіть осіб «третього віку» з отриманням сертифікату 

про знання державної мови. 

Ректор ЧНУ Олександр Черевко представив гостям і партнерам 

колектив центру та розповів, що надалі освітній центр отримає нову техніку, 

аби «розширюватися». 

— Центр чекає всіх, хто працює над собою, дбає про свою освіту і 

попит на ринку праці. Черкаський національний університет займає високі 

місця в загальноукраїнських рейтингах, маємо кваліфікований професорсько-

викладацький колектив, який надає якісні освітні послуги. Відкриваємо нові 

напрями і спеціальності. Пандемія змусила нас налагодити дистанційне 

навчання, пристосуватися до нових реалій, прискорила процес наближення 

до людей. І ось ми вже йдемо назустріч жителям Звенигородської ТГ і всього 

великого Звенигородського району,– розповів ректор університету. ‒ Ми 

будемо посилювати технічне оснащення, реагувати на запити й потреби 

людей. 

https://provce.ck.ua/zemlia-pid-zamkovym-uzvozom-v-cherkasakh-pishla-yaroslav-nyshchyk/
https://provce.ck.ua/zemlia-pid-zamkovym-uzvozom-v-cherkasakh-pishla-yaroslav-nyshchyk/
https://viche.ck.ua/zvenigorodshhina/u-zvenygorodczi-vidkryvsya-osvitnij-czentr-chnu-im-b-hmelnyczkogo/
https://viche.ck.ua/zvenigorodshhina/u-zvenygorodczi-vidkryvsya-osvitnij-czentr-chnu-im-b-hmelnyczkogo/
https://provce.ck.ua/u-zvenyhorodtsi-vidkryvsia-bahatofunktsionalnyy-osvitniy-tsentr-chnu/
https://provce.ck.ua/u-zvenyhorodtsi-vidkryvsia-bahatofunktsionalnyy-osvitniy-tsentr-chnu/
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26. Черкаський університет співпрацюватиме з Ужгородським, у 

тому числі й у підготовці медиків [Електронний ресурс]. – Електрон. текст. 

дані. – Режим доступу: https://procherk.info/news/7-cherkassy/95345-cherkaskij-

universitet-spivpratsjuvatime-z-uzhgorodskim-u-tomu-chisli-j-u-pidgotovtsi-

medikiv. – Назва з екрану. – 06.09.2021. 

 

Черкаський національний університет імені Богдана Хмельницького та 

Ужгородський національний університет — партнери. Відповідну угоду 

підписали ректори університетів. 

Ректори обговорили практичні кроки для налагодження співпраці задля 

реалізації вітчизняних і міжнародних наукових проєктів, програм академічної 

мобільності. Цікаве обом сторонам проведення спільних наукових, 

студентських заходів, стажування та підвищення кваліфікації науково-

педагогічних працівників, здійснення фундаментальних досліджень, 

підготовка та видання спільних наукових публікацій, монографій, 

підручників, навчальних посібників. 

Важливе місце в угоді займає співпраця в сфері підготовки фахівців 

медичного профілю. Партнери домовилися спільно проводити освітній 

процес із використанням нових форм і методів навчання, досягнень медичної 

науки і практики охорони здоров’я для підготовки магістрів медицини. 

 

 

27. Студентам Черкаського національного розповіли про переваги 

донації плазми [Електронний ресурс]. – Електрон. текст. дані. – Режим 

доступу: https://novadoba.com.ua/368642-studentam-cherkaskogo-natsionalnogo-

rozpovily-pro-perevagy-donatsiyi-plazmy.html. – Назва з екрану. – 08.09.2021. 

 

Представники «Biopharma Plasma Черкаси» зустрілися зі студентами 

Черкаського національного університету імені Богдана Хмельницького. Під 

час лекції розповіли про переваги донації, зокрема, плазми, про потужності 

компанії «BiopharmaPlasma» та запросили всіх охочих на екскурсію. 

 

 

28. У Черкасах влаштують масштабний Олімпійський урок 

[Електронний ресурс]. – Електрон. текст. дані. – Режим доступу: 

https://provce.ck.ua/u-cherkasakh-vlashtuiut-masshtabnyy-olimpiyskyy-urok/. – 

Назва з екрану. – 09.09.2021.; 

        Олімпійський урок провели в Черкасах [Електронний ресурс]. – 

Електрон. текст. дані. – Режим доступу: https://novadoba.com.ua/368920-

olimpijskyj-urok-provely-v-cherkasah.html. – Назва з екрану. – 13.09.2021. 

 

У Черкасах масштабний Олімпійський урок #BeActive відбувся 

10 вересня на центральному стадіоні. У межах уроку провели активну 

https://procherk.info/news/7-cherkassy/95345-cherkaskij-universitet-spivpratsjuvatime-z-uzhgorodskim-u-tomu-chisli-j-u-pidgotovtsi-medikiv
https://procherk.info/news/7-cherkassy/95345-cherkaskij-universitet-spivpratsjuvatime-z-uzhgorodskim-u-tomu-chisli-j-u-pidgotovtsi-medikiv
https://procherk.info/news/7-cherkassy/95345-cherkaskij-universitet-spivpratsjuvatime-z-uzhgorodskim-u-tomu-chisli-j-u-pidgotovtsi-medikiv
https://novadoba.com.ua/368642-studentam-cherkaskogo-natsionalnogo-rozpovily-pro-perevagy-donatsiyi-plazmy.html
https://novadoba.com.ua/368642-studentam-cherkaskogo-natsionalnogo-rozpovily-pro-perevagy-donatsiyi-plazmy.html
https://provce.ck.ua/u-cherkasakh-vlashtuiut-masshtabnyy-olimpiyskyy-urok/
https://novadoba.com.ua/368920-olimpijskyj-urok-provely-v-cherkasah.html
https://novadoba.com.ua/368920-olimpijskyj-urok-provely-v-cherkasah.html
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руханку та зустріч з олімпійцями. Усе це відбулося під слоган: «Спорт – це 

круто!». 

Участь у заході взяли олімпійці Черкащини, відомі спортсмени, 

студенти, випускники та викладачі вишу, представники спортивної спільноти 

регіону. Співорганізаторами уроку виступало відділення НОК України в 

Черкаській області та Черкаський національний університет імені 

Б. Хмельницького. 

 

 

29. 100-річчя Черкаського національного: програма заходів 
[Електронний ресурс]. – Електрон. текст. дані. – Режим доступу: 

https://novadoba.com.ua/369051-100-richchya-cherkaskogo-natsionalnogo-

programa-zahodiv.html. – Назва з екрану. – 14.09.2021.; 

        ЧНУ імені Богдана Хмельницького 100 років: програма 

заходів [Електронний ресурс]. – Електрон. текст. дані. – Режим доступу: 

https://viche.ck.ua/region/chnu-imeni-bogdana-hmelnyczkogo-100-rokivprograma-

zahodiv/. – Назва з екрану. – 07.10.2021. 

 

Святкування 100-річчя Черкаського національного відбудеться вже 

скоро! Ювілейні заходи триватимуть протягом тижня із 7 по 12 жовтня. ЧНУ 

презентує 260-сторінковий фотоальбом «Історія університету в світлинах», 

влаштує книжкову виставку; проведе відкриття оновленого Музею історії 

ЧНУ та Музею історії книги; організує чемпіонат з легкоатлетичного кросу. 

У межах 100-річчя до ЧНУ завітають представники студентського активу 

всіх років та випускники ЧНУ, які не бачилися вже кілька десятків років; а ті, 

хто тільки недавно долучився до університетської родини, зможе 

відсвяткувати ювілей на студентській дискотеці. Також урочисте засідання за 

участю членів Наглядової ради університету та святковий концерт 

відбудеться в Черкаському обласному музично-драматичному театрі. 

 

 

30. Черкаські лучниці вибороли срібло на міжнародних змаганнях 
[Електронний ресурс]. – Електрон. текст. дані. – Режим доступу: 

https://novadoba.com.ua/369134-cherkaski-luchnytsi-vyboroly-sriblo-na-

mizhnarodnyh-zmagannyah.html. – Назва з екрану. – 15.09.2021. 

 

Черкаські спортсменки вибороли нагороди на Міжнародних змаганнях 

зі стрільби з лука «Золота осінь» у Львові. Україну представляли лучниці із 

13 областей. Серед них – вихованці Комплексної дитячо-юнацької 

спортивної школи № 2 Черкаської міської ради. Так, команда «Збірна 

регіонів» у складі Єлизавети Сікало (Черкаси), Софії Новіцької, в минулому 

студентка Черкаського національного університету імені Богдана 

Хмельницького (Черкаси) та Анастасії Павлової (Херсон) виборола срібну 

нагороду. 

https://novadoba.com.ua/369051-100-richchya-cherkaskogo-natsionalnogo-programa-zahodiv.html
https://novadoba.com.ua/369051-100-richchya-cherkaskogo-natsionalnogo-programa-zahodiv.html
https://viche.ck.ua/region/chnu-imeni-bogdana-hmelnyczkogo-100-rokiv%20programa-zahodiv/
https://viche.ck.ua/region/chnu-imeni-bogdana-hmelnyczkogo-100-rokiv%20programa-zahodiv/
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31. Черкаські студенти-журналісти відвідали Миронівський завод 

по виготовленню круп і комбікормів [Електронний ресурс]. – Електрон. 

текст. дані. – Режим доступу: https://zmi.ck.ua/sotsium/cherkask-studenti-

jurnalsti-vdvdali-mironvskiy-zavod-po-vigotovlennyu-krup-kombkormv.html. – 

Назва з екрану. – 17.09.2021. 

 

П’ятнадцятого  вересня за ініціативи Фонду «МХП-Громаді» відбулась 

екскурсія-знайомство студентів Черкаського національного університету 

ім. Б. Хмельницького кафедри журналістики, реклами та PR-технологій на 

Миронівський завод з виготовлення круп і комбікормів, який входить до 

Групи компаній вертикально-інтегрованого холдингу МХП. 45 студентів 

першого курсу та 5 викладачів ознайомились із виробництвом підприємства, 

історією МХП, цікавими фактами про холдинг, проєкти, співпрацю. 

 

 

32. Черкаський національний потрапив до рейтингу найкращих 

правничих шкіл України [Електронний ресурс]. – Електрон. текст. дані. – 

Режим доступу: https://provce.ck.ua/cherkaskyy-natsionalnyy-potrapyv-do-

reytynhu-naykrashchykh-pravnychykh-shkil-ukrainy/. – Назва з екрану. – 

19.09.2021. 

 

Асоціація правників України опублікувала щорічний рейтинг 

правничих шкіл, до якого потрапили 59 університетів. Цьогоріч до списку 

увійшов і Черкаський національний університет імені Богдана 

Хмельницького. У рейтингу ЧНУ посів 38-е місце з результатом — 111 балів 

(із 200 можливих). 

 

 

33. У Звенигородському освітньому центрі ЧНУ готують до 

складання іспиту на рівень володіння українською мовою [Електронний 

ресурс]. – Електрон. текст. дані. – Режим доступу: https://novadoba.com.ua/ 

370007-u-zvenygorodskomu-osvitnomu-tsentri-chnu-gotuyut-do-skladannya-

ispytu-na-riven-volodinnya-ukrayinskoyu-movoyu.html. ‒ Назва з екрану. – 

30.09.2021. 

 

На базі Звенигородського освітнього центру Черкаського 

національного університету імені Богдана Хмельницького розпочалися 

підготовчі курси до складання іспиту на рівень володіння державною мовою. 

Протягом двох тижнів слухачі будуть набувати знання, що допоможуть 

надалі успішно скласти тестування й отримати відповідний сертифікат 

державного зразка. Освітній центр формує групи з різних напрямів курсової 

підготовки. Двері центру відкриті для кожного слухача та абітурієнта.  

 

https://zmi.ck.ua/sotsium/cherkask-studenti-jurnalsti-vdvdali-mironvskiy-zavod-po-vigotovlennyu-krup-kombkormv.html
https://zmi.ck.ua/sotsium/cherkask-studenti-jurnalsti-vdvdali-mironvskiy-zavod-po-vigotovlennyu-krup-kombkormv.html
https://provce.ck.ua/cherkaskyy-natsionalnyy-potrapyv-do-reytynhu-naykrashchykh-pravnychykh-shkil-ukrainy/
https://provce.ck.ua/cherkaskyy-natsionalnyy-potrapyv-do-reytynhu-naykrashchykh-pravnychykh-shkil-ukrainy/
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34. Спільні статті науковців ЧНУ та матеріалознавців 

тайванського університету опублікували в журналах першого квартилю 
[Електронний ресурс]. – Електрон. текст. дані. – Режим доступу: 

https://novadoba.com.ua/370060-spilni-statti-naukovtsiv-chnu-ta-

materialoznavtsiv-tajvanskogo-universytetu-opublikuvaly-v-zhurnalah-pershogo-

kvartylyu.html. – Назва з екрану. – 01.10.2021. 

 

Як відомо, фізика є базовою, універсальною наукою: належно 

підготовлений фізик може розібратись із багатьма проблемами інформатики, 

хімії, матеріалознавства, біології, а іноді навіть і економіки. Прикладом 

потенціалу фізики і фізиків є плідне співробітництво науковців Черкаського 

національного університету імені Богдана Хмельницького і матеріалознавців 

Тайваню. Воно почалось у 2015−2016 рр. зі спільної роботи (а потім і 

відповідної публікації) на тему нового способу пороутворення у паяних 

контактах. Після цього професор кафедри фізики Андрій Гусак у 2017−2019 

роках здійснив наукові візити до департаменту матеріалознавства 

університету NCTU у місті Синьчжу — кремнієвій долині Тайваню. Потім 

пандемія припинила візити, але не перервала співробітництва. І ось цього 

місяця (вересень 2021) у журналах першого квартилю (своєрідна «вища ліга» 

наукових журналів) опубліковано відразу дві спільні статті тайвансько-

черкаської колаборації, присвячених розробці та оптимізації нових методів 

з’єднання матеріалів. 

Також прийнята до друку і незабаром повинна стати доступна онлайн 

ще одна спільна стаття в журналі першого квартилю, присвячена еволюції 

зеренної структури в мікроелектронних приладах, які використовують 

нещодавно винайдений наноматеріал — нанодвійникову мідь: A. M. Gusak, 

Kuan-Ju Chen, K. N. Tu, and Chih Chen (2021). Modeling of Abnormal Grain 

Growth in (111) Oriented and Nanotwinned Copper” Scientific Reports. 

 

 

35. У Звенигородському освітньому центрі готують до складання 

іспиту на рівень володіння державною мовою [Електронний ресурс]. – 

Електрон. текст. дані. – Режим доступу: https://zmi.ck.ua/oblast/u-

zvenigorodskomu-osvtnomu-tsentr-gotuyut-do-skladannya-spitu-na-rven-

volodnnya-derjavnoyu-movoyu.html. – Назва з екрану. – 03.10.2021. 

 

На базі Звенигородського освітнього центру Черкаського 

національного університету імені Богдана Хмельницького розпочалися 

підготовчі курси до складання іспиту на рівень володіння державною мовою. 

Протягом двох тижнів слухачі будуть набувати знання, що допоможуть 

надалі успішно скласти тестування й отримати відповідний сертифікат 

державного зразка. Освітній центр формує групи з різних напрямів курсової 

підготовки. Двері центру відкриті для кожного слухача та абітурієнта. 

 

https://zmi.ck.ua/oblast/u-zvenigorodskomu-osvtnomu-tsentr-gotuyut-do-skladannya-spitu-na-rven-volodnnya-derjavnoyu-movoyu.html
https://zmi.ck.ua/oblast/u-zvenigorodskomu-osvtnomu-tsentr-gotuyut-do-skladannya-spitu-na-rven-volodnnya-derjavnoyu-movoyu.html
https://zmi.ck.ua/oblast/u-zvenigorodskomu-osvtnomu-tsentr-gotuyut-do-skladannya-spitu-na-rven-volodnnya-derjavnoyu-movoyu.html


 
32 

 

36 Цієї суботи ЧНУ зустрічатиме випускників усіх років 

[Електронний ресурс]. – Електрон. текст. дані. – Режим доступу: 

https://18000.com.ua/strichka-novin/ciyeyi-suboti-chnu-zustrichatime-vipusknikiv-

usix-rokiv/. – Назва з екрану. – 07.10.2021. 

 

У межах відзначення 100-річчя Черкаський національний університет 

імені Богдана Хмельницького вперше запрошує випускників усіх поколінь на 

зустріч.  

‒ Тепер ЧНУ 100 років! І ми запрошуємо вас з усіх куточків України чи 

навіть світу розділити цю радісну мить, яка ще одним світлим спомином 

залишиться у вашому серці, ‒ повідомили в пресслужбі навчального закладу. 

Випускників чекають у всіх навчальних корпусах: економістів, 

правовиків, істориків, філософів, філологів, журналістів, природників — у 

НК № 1 (бульвар Шевченка, 81); спортсменів — у НК № 2 

(вул. О. Дашковича, 22); іноземників, фізиків, математиків, програмістів — у 

НК № 3 (бульвар Шевченка, 79); педагогів і психологів — у НК № 4 

(вул. О. Дашковича, 24). 

 

 

37. Понад 300 спортсменів узяли участь у Відкритому чемпіонаті 

ЧНУ з легкоатлетичного кросу [Електронний ресурс]. – Електрон. текст. 

дані. – Режим доступу: https://novadoba.com.ua/370573-ponad-300-sportsmeniv-

uzyaly-uchast-u-vidkrytomu-chempionati-chnu-z-legkoatletychnogo-krosu.html. – 

Назва з екрану. – 08.10.2021. 

 

Першою святковою подією у програмі став Відкритий чемпіонат 

університету з легкоатлетичного кросу «Золота осінь». Подія традиційно 

проходить уже втридцяте. Цьогоріч крос провели на стадіоні «Динамо». 

Метою заходу є визначення провідної ролі фізичної культури і спорту як 

важливого фактору здорового способу життя, профілактики захворювань, 

формування гуманістичних цінностей, створення умов для всебічного 

гармонійного розвитку людини, сприяння досягненню фізичної та духовної 

досконалості людини, виявлення резервних можливостей організму, 

формування патріотичних почуттів у громадян та позитивного іміджу 

держави у світовому товаристві. У чемпіонаті взяли участь понад 300 юних 

спортсменів. Переможцями змагань стали студенти ННІ фізичної культури, 

спорту і здоров’я. Дівчата подолали відстань 2000 метрів із такими 

результатами: Ольга Бойко − 7.28 с, Тетяна Довгаль − 7.29 с, Катерина 

Микитченко − 8.29 с. Хлопці пройшли 3000 метрів із такими результатами: 

Євгеній Ведула − 9.35 с, Володимир Павленко − 9.43 с, Максим Черненко − 

9.56 с. 

 

 

https://18000.com.ua/strichka-novin/ciyeyi-suboti-chnu-zustrichatime-vipusknikiv-usix-rokiv/
https://18000.com.ua/strichka-novin/ciyeyi-suboti-chnu-zustrichatime-vipusknikiv-usix-rokiv/
https://cdu.edu.ua/anons-podiy/zustrich-vipusknikiv-chnu.html?fbclid=IwAR2OXo6-u5L5Czd35CHbWPm-dIiSOTRx342QPql5-w7mdzTDFMnrGFnK0c4
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38. У Черкасах відзначають 100-річчя Черкаського національного 

університету [Електронний ресурс]. – Електрон. текст. дані. – Режим 

доступу:https://procherk.info/news/7-cherkassy/96323-u-cherkasah-vidznachajut-

100-richchja-cherkaskogo-natsionalnogo-universitetu. – Назва з екрану. – 

08.10.2021 

 

На набережній Дніпра та стадіоні «Динамо» пройшов відкритий 

чемпіонат університету з легкоатлетичного кросу «Золота осінь». Відкрилися 

оновлений Музей історії ЧНУ і Музей історії книги при Науковій бібліотеці 

університету. 

О 17 годині в актовій залі навчального корпусу № 3 відбулася зустріч 

студентського активу різних років та відкриття «капсули часу», а на вечір 

було заплановано студентську дискотеку. У межах Четвертого книжкового 

фестивалю днями відбулася презентація літературної історії університету. 

 

 

39. Ректора одного із черкаських вишів нагородять грамотою 

міськради [Електронний ресурс]. – Електрон. текст. дані. – Режим доступу: 

https://zmi.ck.ua/sotsium/rektora-odnogo-z-cherkaskih-vishv-nagorodyat-

gramotoyu-mskradi.html. – Назва з екрану. – 09.10.2021. 

 

Ректора Черкаського Національного університету ім. Богдана 

Хмельницького Олександра Черевка буде нагороджено грамотою Черкаської 

міської ради. Відповідне рішення ухвалили під час останньої сесії депутати. 

Це відбулося за вагомий особистий внесок в організацію розвитку 

університету, освітньої та наукової діяльності, підготовку 

висококваліфікованих фахівців, а також із нагоди святкування 100-річчя 

заснування закладу. 

 

 

40. «ЧНУ — це любов»: у Черкаському національному відкрили 

капсулу часу, написану в 1996 році [Електронний ресурс]. – Електрон. 

текст. дані. – Режим доступу: https://provce.ck.ua/chnu-tse-liubov-u-cherkaskomu-

natsionalnomu-vidkryly-kapsulu-chasu-napysanu-v-1996-rotsi-foto/. – Назва з 

екрану. – 09.10.2021; 

        У Черкаському національному відкрили капсулу часу, написану 

в 1996 році [Електронний ресурс]. – Електрон. текст. дані. – Режим доступу: 

https://procherk.info/news/7-cherkassy/96353-u-cherkaskomu-natsionalnomu-

vidkrili-kapsulu-chasu-napisanu-v-1996-rotsi. – Назва з екрану. – 09.10.2021. 

 

На честь 100-річного Дня народження університету випускники 

відкрили капсулу часу. Її залишили студенти 1996 р., які розповіли про 

студентські роки та навчальні перипетії. У своєму листі студенти з минулого 

написали, що сподіваються, що абітурієнти 2021-го живуть в економічно 

https://procherk.info/news/7-cherkassy/96323-u-cherkasah-vidznachajut-100-richchja-cherkaskogo-natsionalnogo-universitetu
https://procherk.info/news/7-cherkassy/96323-u-cherkasah-vidznachajut-100-richchja-cherkaskogo-natsionalnogo-universitetu
https://procherk.info/news/7-cherkassy/96323-u-cherkasah-vidznachajut-100-richchja-cherkaskogo-natsionalnogo-universitetu
https://procherk.info/news/7-cherkassy/96323-u-cherkasah-vidznachajut-100-richchja-cherkaskogo-natsionalnogo-universitetu
https://zmi.ck.ua/sotsium/rektora-odnogo-z-cherkaskih-vishv-nagorodyat-gramotoyu-mskradi.html
https://zmi.ck.ua/sotsium/rektora-odnogo-z-cherkaskih-vishv-nagorodyat-gramotoyu-mskradi.html
https://provce.ck.ua/chnu-tse-liubov-u-cherkaskomu-natsionalnomu-vidkryly-kapsulu-chasu-napysanu-v-1996-rotsi-foto/
https://provce.ck.ua/chnu-tse-liubov-u-cherkaskomu-natsionalnomu-vidkryly-kapsulu-chasu-napysanu-v-1996-rotsi-foto/
https://procherk.info/news/7-cherkassy/96353-u-cherkaskomu-natsionalnomu-vidkrili-kapsulu-chasu-napisanu-v-1996-rotsi
https://procherk.info/news/7-cherkassy/96353-u-cherkaskomu-natsionalnomu-vidkrili-kapsulu-chasu-napisanu-v-1996-rotsi
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незалежній, сильній державі, цінують українську мову та піклуються про її 

збереження. 

 

 

41. Черкаський національний зустрів випускників, які навчалися в 

університеті десятиліття тому [Електронний ресурс]. – Електрон. текст. 

дані. – Режим доступу: https://provce.ck.ua/cherkaskyy-natsionalnyy-zustriv-

vypusknykiv-iaki-navchalysia-v-universyteti-desiatylittia-tomu-foto/. – Назва з 

екрану. – 10.10.2021. 

 

У Черкаському національному університеті імені Богдана 

Хмельницького відбулася масштабна зустріч випускників. Усі навчально-

наукові інститути запрошували колишніх студентів, які раніше навчалися в 

стінах ЧНУ. 

Загалом 9 жовтня випускники зустрічалися у чотирьох навчальних 

корпусах. Випускниця ЧНУ української філології Олена Попова навчалася 

майже чверть століття тому. Вона розповідає, що вся тодішня її група стала 

відомими особистостями. Директорка інституту ННІ УФСК Оксана 

Іванченко розповідає, що після зустрічі з випускниками попередніх 

десятиліть спогади були навіть схожими. Світлана Пічугіна, випускниця 

факультету російської філології 2005 р., згадує роки навчання в ЧНУ з 

теплотою та посмішкою. Любов Полтавець, випускниця навчально-наукового 

інституту фізичної культури розповідає, що саме Черкаський національний 

подарував їй кохання усього її життя. Олена Кретова, доцентка кафедри 

російської мови, зарубіжної літератури та методики навчання розповідає, що 

зустріч їхніх випускників пройшла надзвичайно душевно й тепло. Доцентка 

розповідає, що найбільше студенти, які живуть за кордоном, згадували 

каштанову алею поблизу корпусів університету. 

 

 

42. Олег Лисенко: «Навчатися необхідно завжди, навіть після 

закінчення університету» [Електронний ресурс]. – Електрон. текст. дані. – 

Режим доступу: https://novadoba.com.ua/370889-oleg-lysenko-navchatysya-

neobhidno-zavzhdy-navit-pislya-zakinchennya-universytetu. – Назва з екрану. – 

12.10.2021. 

 

Із нагоди сторіччя Черкаського національного університету імені 

Богдана Хмельницького інформаційне агенство «Нова доба» розпочинає 

новий проєкт, присвячений спогадам студентів про навчання в закладі вищої 

освіти. Про наукові дослідження, зустріч із майбутньою дружиною та 

самоосвітню діяльність розповів випускник економічного факультету Олег 

Лисенко. 

– Розкажіть, де Ви зараз працюєте? 

https://provce.ck.ua/cherkaskyy-natsionalnyy-zustriv-vypusknykiv-iaki-navchalysia-v-universyteti-desiatylittia-tomu-foto/
https://provce.ck.ua/cherkaskyy-natsionalnyy-zustriv-vypusknykiv-iaki-navchalysia-v-universyteti-desiatylittia-tomu-foto/
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– Нині я обіймаю посаду керівника з розвитку роздрібного бізнесу 

АТ «Альфа-банку Україна», очолюю п’ять областей: Київську, Житомирську, 

Вінницьку, Чернігівську та Черкаську. У банківській сфері почав працювати, 

коли ще був студентом п’ятого курсу, із 2008 р. Потім була невелика перерва, 

близько трьох років спробував сили в аграрному бізнесі. 

– Що найбільше запам’яталося за роки навчання в ЧНУ? 

– У Черкаському національному навчався на економічному факультеті 

за спеціальністю «Міжнародна економіка». Загалом у мене залишилося 

багато яскравих спогадів за роки навчання: від спартакіад до різноманітних 

заходів і фестивалів. Багато моментів стосується студентського 

самоврядування, сесій та революційних подій, що почалися наприкінці 

листопада 2004. Однак найбільш вагома згадка для мене – зустріч із 

дружиною, яка теж навчалася в ЧНУ. 

– Якими дисциплінами Ви цікавилися найбільше? 

– Мені дуже подобалися пари з «Міжнародної економіки» і тандем 

викладачів Івана Івановича Кукурудзи і Тараса Ігоровича Ромащенка. Із 

другого курсу я почав досліджувати участь України в міжнародних 

інтеграційних процесах. Наукові дослідження тривали чотири роки. За цей 

період я аналізував і систематизував проблеми й напрями розвитку нашої 

країни в курсових та кваліфікаційних роботах. 

– Чому обрали для навчання Черкаський національний? 

– У школі я мав успіхи з географії й економіки, був переможцем 

районних та призером обласних олімпіад. Одного разу по радіо почув 

рекламу тоді ще Черкаського державного університету про набір слухачів 

підготовчих курсів, в яких згодом узяв участь. Тому з майбутнім закладом 

вищої освіти визначився ще в 11 класі. У результаті п’ять років успішно 

навчався в ЧНУ на держбюджеті. 

– Які знання й навички, здобуті під час навчання, знадобилися в 

професійній сфері? 

– У будь-якому випадку я отримав фундаментальні знання за 

спеціальністю і головне – життєвий досвід. В університеті навчився бути 

ініціативним та відповідальним. Також сформувалися навички лідера, адже 

був головою студентського самоврядування факультету та капітаном 

футбольної команди. Я усвідомив, що навчатися необхідно завжди, навіть 

після закінчення університету, аби не втрачати кваліфікацію й бути 

професіоналом своєї справи. Участь у тренінгах, читання книг, наукових 

статей та фахової літератури – відіграють значну роль у професійному житті 

й досі.  

– Що хочете побажати Альма-матер до 100-річчя? 

– Достатку й процвітання, а також розумних та ініціативних студентів! 

Завдяки кваліфікованим викладачам і працівникам ЧНУ, переконаний, що 

згодом заклад зарахують до ТОП-10 кращих ЗВО України. Бажаю, щоб на 

200-річчя університет очолив цей рейтинг. 
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43. У Черкаському національному змінили «Музей історії» 

[Електронний ресурс]. – Електрон. текст. дані. – Режим доступу: 

https://provce.ck.ua/u-cherkaskomu-natsionalnomu-zminyly-muzey-istorii/. – 

Назва з екрану. – 13.10.2021. 

 

До 100-річного Дня народження університету в ЧНУ оновили музей 

історії. Востаннє експонати доповнювали та змінювали кілька десятиліть 

тому. Проте зараз на стелажах з'явилися нові предмети, речі та книги, які 

детальніше розкривають історію колишнього державного університету. 

Відтепер стенди «Музею історії» охоплюють 100 років існування ЧНУ 

(з 1921 по 2021 рр.) і розділені на періоди. 

 

 

44. Монографію про сторічну історію ЧНУ презентували на 

всеукраїнській конференції [Електронний ресурс]. – Електрон. текст. дані. – 

Режим доступу: https://cdu.edu.ua/news/monohrafiiu-pro-storichnu-istoriiu-chnu-

prezentuvaly-na-vseukrainskii-konferentsiii-dodano-video.html. – Назва з екрану. – 

13.10.2021. 

       Монографію про сторічну історію ЧНУ презентували на 

всеукраїнській конференціїї: відеосюжет [Електронний ресурс]. – 

Електрон. відеодані. – Режим доступу: https://www.youtube.com/watch?v= 

UMn2tI7sUsw. ‒ Назва з екрану. ‒ 26.10.2021. 

 

 

У межах святкування 100-річчя Черкаського національного 

університету імені Богдана Хмельницького відбулася всеукраїнська науково-

практична конференція «ЧНУ: 100 років становлення» та презентація 

колективної монографії про сторічну історію університету. 

Відкриваючи конференцію, ректор ЧНУ Олександр Черевко зазначив: 

— Сьогодні ми поговоримо про наш університет, його історію, людей 

та про монографію, яку підготував цілий колектив науковців ННІ 

міжнародних відносин, історії та філософії. Ювілейні дні — це нагода 

подякувати всім поколінням працівників за внесок, який вони зробили у 

розвиток Черкаського національного університету. 

Також Олександр Черевко вручив працівникам ЧНУ нагороди: подяки 

Міністерства освіти і науки України, нагрудні знаки «Почесна відзнака 

ректора», диплом члена-кореспондента Національної академії історичних 

наук України, почесні грамоти та подяки університету. 

З вітальними промовами і нагородами прибули на конференцію почесні 

гості: начальник управління освіти і науки Черкаської обласної державної 

адміністрації Валерій Данилевський, голова обласної організації Профспілки 

працівників освіти і науки України Анатолій Стеценко, кандидат 

філологічних наук, голова первинної профспілкової організації Черкаського 

https://procherk.info/news/7-cherkassy/96323-u-cherkasah-vidznachajut-100-richchja-cherkaskogo-natsionalnogo-universitetu
https://provce.ck.ua/u-cherkaskomu-natsionalnomu-zminyly-muzey-istorii/
https://procherk.info/news/7-cherkassy/96441-monografiju-pro-storichnu-istoriju-chnu-prezentuvali-na-vseukrayinskij-konferentsiyi
https://procherk.info/news/7-cherkassy/96441-monografiju-pro-storichnu-istoriju-chnu-prezentuvali-na-vseukrayinskij-konferentsiyi
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національного університету імені Богдана Хмельницького Ігор Погрібний, 

директорка Державного архіву у Черкаській області Тетяна Клименко. 

Вшанували і великого патрона університету. Студенти поклали квіти 

до погруддя Богдана Хмельницького на Університетській площі. 

Колективну монографію «Черкаський національний університет імені 

Богдана Хмельницького: столітня історія» представили доктор історичних 

наук, завідувач кафедри історії України, професор Віталій Масненко та 

доктор історичних наук, професор кафедри археології та спеціальних галузей 

історичної науки Анатолій Чабан. 

— Це науковий текст, у якому ми намагалися показати реальне життя 

навчального закладу у різні епохи, — зазначив Віталій Масненко. 

— Конференція мала в своїй структурі дві частини. Після урочистого 

відкриття, вітань та відзначення нагороджених членів, презентації видання 

«Черкаський національний університет імені Богдана Хмельницького: 

столітня історія. Колективна монографія» розпочалися доповіді в пленарному 

засіданні. Загалом участь у конференції взяли понад 100 осіб, — розповів 

проректор із наукової, інноваційної, та міжнародної діяльності Сергій 

Корновенко. 

— Конференція організована на високому рівні, було дуже цікаво 

послухати інформативні доповіді знаних науковців, представників наукової 

еліти ЧНУ, ‒ зазначила кандидатка історичних наук, директорка Державного 

архіву Черкаської області Тетяна Клименко. 

Також своїми враженнями від заходу поділилася студентка 3 курсу 

Ліна Костенко: 

— Рада долучитися до таких визначних подій. Заходи з нагоди 

святкування 100-річчя ЧНУ є не лише інформаційно насиченими. Вони 

викликають щире почуття гордості за мій навчальний заклад. Я захоплююся 

людьми, що мене оточують ‒ викладачами, студентами, які постійно 

працюють задля розвитку і стають частиною історії Черкаського 

національного. 

 

 

45. Викладачка Черкаського національного отримала нагороду 

«Експерт книги року» [Електронний ресурс]. – Електрон. текст. дані. – 

Режим доступу: https://provce.ck.ua/vykladachka-cherkaskoho-natsionalnoho-

otrymala-nahorodu-ekspert-knyhy-roku/. – Назва з екрану. – 15.10.2021; 

       Черкаська викладачка отримала нагороду «Експерт книги 

року» [Електронний ресурс]. – Електрон. текст. дані. – Режим доступу: 

https://zmi.ck.ua/cherkassy/cherkaska-vikladachka-otrimala-nagorodu-ekspert-

knigi-roku.html. – Назва з екрану. – 16.10.2021. 

 

На офіційному відкритті четвертого Черкаського книжкового 

фестивалю відбулося вручення премії «Книга Chebookfest-2021». У межах 

нагородження заступник директора з виховної роботи ННІ педагогічної 

https://provce.ck.ua/vykladachka-cherkaskoho-natsionalnoho-otrymala-nahorodu-ekspert-knyhy-roku/
https://provce.ck.ua/vykladachka-cherkaskoho-natsionalnoho-otrymala-nahorodu-ekspert-knyhy-roku/
https://zmi.ck.ua/cherkassy/che%20rkaska-vikladachka-otrimala-nagorodu-ekspert-knigi-roku.html
https://zmi.ck.ua/cherkassy/che%20rkaska-vikladachka-otrimala-nagorodu-ekspert-knigi-roku.html
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освіти, соціальної роботи і мистецтва ЧНУ імені Богдана Хмельницького 

Наталія Скакун отримала спеціальну відзнаку організаторів фестивалю 

«Експерт книги року» за вагомий внесок у визначення переможців серед 

номінованих авторів та видавництв у 10 категоріях. 

 

 

46. Черкаському професору вручено премію імені Максимовича 

[Електронний ресурс]. – Електрон. текст. дані. – Режим доступу: 

https://procherk.info/news/7-cherkassy/96507-cherkaskomu-profesoru-vrucheno-

premiju-imeni-maksimovicha. – Назва з екрану. – 16.10.2021. 

 

Цьогорічну обласну краєзнавчу премію імені Михайла Максимовича 

вручено доктору історичних наук, професору Черкаського університету імені 

Богдана Хмельницького Анатолію Юзефовичу Чабану. Премії імені Михайла 

Максимовича 2021 р. професор Анатолій Чабан удостоєний за книгу 

«Щедрий стіл Середньої Наддніпрянщини». У ній, на основі ґрунтовного 

дослідження джерел, дослідницької та художньої літератури висвітлено 

особливості харчування населення Середньої Наддніпрянщини в історичній 

ретроспективі, становлення народних традицій приготування страв та 

етикету споживання. З’ясовано, як із чого в наших краях готували страви, 

охарактеризовано кухню і кухонний інвентар, систему обрядових, 

традиційних та призабутих страв та напоїв Черкащини. 

 

 

47. Черкаські студенти разом з бізнесом збиратимуть пластик для 

допомоги вуличним тваринам [Електронний ресурс]. – Електрон. текст. 

дані. – Режим доступу: https://zmi.ck.ua/sotsium/cherkask-studenti-razom-z-

bznesom-zbiratimut-plastik-dlya-dopomogi-vulichnim-tvarinam.html. – Назва з 

екрану. – 22.10.2021. 

 

Черкаський національний університет імені Богдана Хмельницького 

долучився до благодійної ініціативи зі збору пластику для допомоги 

тваринам. Ще наприкінці літа управлінська компанія «Нова якість» спільно з 

благодійною організацією «Доброкіт» та міським товариством захисту 

тварин «Друг» започаткували в Черкасах проєкт по збору пластику. Біля 

ЧДТУ металеву сітку розмістили поруч із гуртожитком № 2 по вулиці 

Чехова, а в ЧНУ – за корпусом № 3. Раз на тиждень «Нова якість» 

звільнятиме їх від пластику, за потреби – частіше. Представники студрад 

обох навчальних закладів запевняють, ініціатива швидко приживеться серед 

молоді. 

– Ми зробимо оголошення, напишемо в студентських чатах. Щоб усі 

розуміли, що кошти від цього пластику будуть спрямовані не на якісь 

комерційні цілі, а саме на благодійність для тварин, – каже голова студради 

ЧНУ Олексій Ткаченко. – Поруч із нашим навчальним закладом є магазин, в 

https://procherk.info/news/7-cherkassy/96507-cherkaskomu-profesoru-vrucheno-premiju-imeni-maksimovicha
https://procherk.info/news/7-cherkassy/96507-cherkaskomu-profesoru-vrucheno-premiju-imeni-maksimovicha
https://procherk.info/news/7-cherkassy/96507-cherkaskomu-profesoru-vrucheno-premiju-imeni-maksimovicha
https://procherk.info/news/7-cherkassy/95183-pidbito-pidsumki-konkursu-na-zdobuttja-oblasnoyi-kraeznavchoyi-premiyi-imeni-mihajla-maksimovicha
https://zmi.ck.ua/sotsium/cherkask-studenti-razom-z-bznesom-zbiratimut-plastik-dlya-dopomogi-vulichnim-tvarinam.html
https://zmi.ck.ua/sotsium/cherkask-studenti-razom-z-bznesom-zbiratimut-plastik-dlya-dopomogi-vulichnim-tvarinam.html
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якому ми постійно купуємо собі якісь обіди в пластикових лотках та воду. 

Раніше їх викидали до звичайного контейнера з іншим сміттям. А тепер – до 

спеціального. 

Виручені кошти спрямовують на лікування та харчування вуличних 

котів та собак, контейнер розташований – за корпусом № 3. 

 

 

48. «Не переставайте мріяти»: поліціянтка з Черкас після виходу 

на пенсію хоче відкрити собачий розплідник [Електронний ресурс]. – 

Електрон. текст. дані. – Режим доступу: https://zmi.ck.ua/sotsium/ne-

perestavayte-mryati-poltsyantka-z-cherkas-pslya-vihodu-na-pensyu-hoche-vdkriti-

sobachiy-rozpldnik-foto.html. – Назва з екрану. – 27.10.2021. 

 

Наталія – корінна черкащанка. Народилася та виросла в місті Черкаси. 

Закінчила Черкаський Національний університет імені Богдана 

Хмельницького й отримала спеціальність «викладач історії». Та з професією 

поліцейського Наталія визначилась ще коли була школяркою. Від 1997 р. й 

дотепер жінка пов'язує свою трудову діяльність з черговою частиною 

Головного управління Національної поліції в Черкаській області. Майор 

поліції Наталія Рудейко на варті правопорядку понад 24 роки. Більшу 

частину працює помічником чергового частини. Удома має хаскі, а після 

виходу на пенсію жінка мріє створити власний розплідник. 

 

 

49. Черкаський національний у рейтингу кращих державних 

університетів країни [Електронний ресурс]. – Електрон. текст. дані. – 

Режим доступу: https://18000.com.ua/strichka-novin/cherkaskij-nacionalnij-u-

rejtingu-krashhix-derzhavnix-universitetiv-krayini/. – Назва з екрану. – 

1.11.2021; 

         Черкаський національний посів 31 місце в рейтингу кращих 

державних університетів України [Електронний ресурс]. – Електрон. текст. 

дані. – Режим доступу: https://provce.ck.ua/cherkaskyy-natsionalnyy-posiv-31-

mistse-v-reytynhu-krashchykh-derzhavnykh-universytetiv-ukrainy/. – Назва з 

екрану. – 02.11.2021. 

 

Всесвітня пошукова система університетів «Uni Rank», яка об’єднує 

13800  університетів світу, оприлюднила рейтинг закладів вищої освіти у 

2021 році. У рейтингу кращих державних університетів України ЧНУ 

ім. Б. Хмельницького став 31-м зі 184. ЧНУ також є 19-м зі 132 університетів, 

представлених на платформі «YouTube», і 25-м серед 113 університетів, 

представлених в соцмережі «Instagram». Мета рейтингу — надати 

неакадемічну таблицю найкращих українських університетів на основі 

дійсних, неупереджених та незалежних вебметрик, наданих незалежними 

джерелами вебаналітики, а не даних, поданих самими університетами. 

https://zmi.ck.ua/sotsium/ne-perestavayte-mryati-poltsyantka-z-cherkas-pslya-vihodu-na-pensyu-hoche-vdkriti-sobachiy-rozpldnik-foto.html
https://zmi.ck.ua/sotsium/ne-perestavayte-mryati-poltsyantka-z-cherkas-pslya-vihodu-na-pensyu-hoche-vdkriti-sobachiy-rozpldnik-foto.html
https://zmi.ck.ua/sotsium/ne-perestavayte-mryati-poltsyantka-z-cherkas-pslya-vihodu-na-pensyu-hoche-vdkriti-sobachiy-rozpldnik-foto.html
https://18000.com.ua/strichka-novin/cherkaskij-nacionalnij-u-rejtingu-krashhix-derzhavnix-universitetiv-krayini/
https://18000.com.ua/strichka-novin/cherkaskij-nacionalnij-u-rejtingu-krashhix-derzhavnix-universitetiv-krayini/
https://provce.ck.ua/cherkaskyy-natsionalnyy-posiv-31-mistse-v-reytynhu-krashchykh-derzhavnykh-universytetiv-ukrainy/
https://provce.ck.ua/cherkaskyy-natsionalnyy-posiv-31-mistse-v-reytynhu-krashchykh-derzhavnykh-universytetiv-ukrainy/
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«Uni Rank», створюючи рейтинг, відбирали університети, які 

відповідають наступним критеріям відбору: зафрахтований, ліцензований або 

акредитований відповідною українською організацією вищої освіти; 

наявність щонайменше чотирирічного рівня бакалавра та магістратури, 

аспірантури; проведення курсів переважно в традиційному, очному, 

недистанційному форматі освіти. 

 

 

50. Студентам ЧНУ вручили офіцерські погони [Електронний 

ресурс]. – Електрон. текст. дані. – Режим доступу: https://novadoba.com.ua/ 

373841-studentam-chnu-vruchyly-ofitserski-pogony.html. – Назва з екрану. – 

02.11.2021. 

 

Урочисте зібрання з нагоди вручення офіцерських погонів студентам 

четвертого випуску кафедри військової підготовки відбулося у Черкаському 

національному університеті імені Богдана Хмельницького. Первинне 

військове звання «Молодший лейтенант запасу» отримали цьогоріч 

54 студенти.  

Військовослужбовців привітав ректор ЧНУ Олександр Черевко:  

− Учергове випускники кафедри військової підготовки ЧНУ отримали 

первинні військові звання і поповнили ряди офіцерів Збройних Сил України. 

Уже 5 років наша кафедра готує професійних військовослужбовців. За цей 

час 244 офіцери запасу отримали в ЧНУ свої перші погони. Вітаю кожного з 

54 мужніх і сміливих молодих хлопців та дівчат, які зробили важливий вибір — 

стати захисником України. Бо немає більш священної і благородної професії, 

ніж боронити свою Батьківщину!Увесь світ підхопив флешмоб української 

молоді, і слова повстанської пісні «Ми за Україну будем воювати» стали 

меседжем сьогоднішнього дня. Упевнений, на захист завжди будуть готові 

стати і ті, хто вчився, і ті, хто навчав. Дякую викладачам кафедри та нашим 

партнерам, які допомогли підготувати фахівців військової справи: особовому 

складу Черкаського обласного військового комісаріату, Головного центру 

підготовки особового складу ДПСУ ім. генерал-майора Ігоря Момота, 

військової частини А1744, військової частини 3061 Національної гвардії 

України. Бажаю всім нам мирного неба над головою! 

Ректор вручив почесні грамоти, подяки й відзнаки викладачам 

кафедри військової підготовки. До вітання молодших лейтенантів запасу, які 

свідомо обрали для себе мужній і водночас відповідальний та важкий шлях у 

житті — служіння українському народу, долучилися почесні гості: заступник 

військового комісара Черкаського обласного територіального центру 

комплектування та соціальної підтримки, полковник Олег Петров, заступник 

начальника Головного центру підготовки особового складу ДПСУ 

ім. генерал-майора Ігоря Момота, полковник Олександр Подоляк, командир 

в/ч А1744, полковник Петро Майструк, військовий капелан Православної 

https://www.4icu.org/institutions/ua/
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Церкви України отець Володимир. Вони побажали офіцерам із честю та 

відповідальністю носити ім’я випускників військової кафедри, бути 

прикладом національної самосвідомості для нащадків, служити Україні так, 

щоб люди пишалися. 

 

 

51. ЧНУ і Гельмязівська громада підписали договір про співпрацю 

[Електронний ресурс]. – Електрон. текст. дані. – Режим доступу: 

https://novadoba.com.ua/373847-chnu-i-gelmyazivska-gromada-pidpysaly-

dogovir-pro-spivpratsyu.html. – Назва з екрану. – 06.11.2021. 

 

Договір про співпрацю між Черкаським національним університетом 

імені Богдана Хмельницького та Гельмязівською сільською радою підписали 

ректор Олександр Черевко та сільський голова Гельмязівської громади Іван 

Тітаренко. Гості поспілкувалися з ректором про спільні проєкти у сфері 

освіти: відкриття Гельмязівського освітнього центру і підготовка школярів до 

ЗНО та вступних випробувань для здобуття вищої освіти; підвищення 

кваліфікації вчителів, фахівців у сфері дошкілля; проведення спільних 

науково-методичних конференцій, семінарів, тренінгів, практикумів із 

проблем впровадження сучасних технологій та інновацій. Сільська громада 

також просить допомоги в організації науково-практичних конференцій, 

спільних заходів зі вшанування відомих постатей, пов’язаних із 

Золотоніщиною. Як зазначив ректор ЧНУ Олександр Черевко, напрямів 

роботи дуже багато і університет готовий до співпраці. 

 

 

52. Черкаський університет перейшов на дистанційне навчання 
[Електронний ресурс]. – Електрон. текст. дані. – Режим доступу: 

https://18000.com.ua/strichka-novin/cherkaskij-universitet-perejshov-na 

distancijne-navchannya/. – Назва з екрану. – 08.11.2021; 

         Черкаський університет перейшов на дистанційне навчання 
[Електронний ресурс]. – Електрон. текст. дані. – Режим доступу: 

https://provce.ck.ua/chnu-pereyshov-na-dystantsiyne-navchannia/. – Назва з 

екрану. – 08.11.2021. 

 

Від 8 листопада студенти Черкаського національного університету 

імені Богдана Хмельницького навчаються дистанційно У такому форматі 

навчання триватиме до 15 листопада. Таке рішення ухвалили через 

погіршення епідеміологічної ситуації в Україні, спричиненої поширенням 

CОVID-19, з метою зменшення соціальних контактів та стримання 

розповсюдження коронавірусу SARS-CoV-2, відповідно до постанови 

Кабінету Міністрів України від 09.12.2020 №1236 «Про встановлення 

карантину та запровадження обмежувальних протиепідемічних заходів з 

метою запобігання поширенню на території України гострої респіраторної 

https://novadoba.com.ua/373847-chnu-i-gelmyazivska-gromada-pidpysaly-dogovir-pro-spivpratsyu.html
https://novadoba.com.ua/373847-chnu-i-gelmyazivska-gromada-pidpysaly-dogovir-pro-spivpratsyu.html
https://18000.com.ua/strichka-novin/cherkaskij-universitet-perejshov-na%20distancijne-navchannya/
https://18000.com.ua/strichka-novin/cherkaskij-universitet-perejshov-na%20distancijne-navchannya/
https://provce.ck.ua/chnu-pereyshov-na-dystantsiyne-navchannia/
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хвороби COVID-19, спричиненої коронавірусом SARS-CoV-2» (зі змінами, 

згідно Постанови КМУ № 1066 від 11.10.2021 року), постанови Головного 

державного санітарного лікаря №50 від 22.08.2020 року «Протиепідемічні 

заходи у закладах освіти на період карантину у зв’язку з поширенням 

коронавірусної хвороби (COVID-19)», листа МОН України «Про організацію 

освітнього процесу в закладах освіти під час епідемічної небезпеки» від 

21.10.2021 №1/9-558, та на підставі рішення ректорату ЧНУ ім. Богдана 

Хмельницького від 01.11.2021 року за № 08. 

 

 

53. Черкаський національний запрошує містян на мовні курси 
[Електронний ресурс]. – Електрон. текст. дані. – Режим доступу: 

https://provce.ck.ua/cherkaskyy-natsionalnyy-zaproshuie-mistian-na-movni-kursy/. – 

Назва з екрану. – 08.11.2021;  

        В одному з черкаських університетів можна пройти курси з 

вивчення іноземних мов [Електронний ресурс]. – Електрон. текст. дані. – 

Режим доступу: https://zmi.ck.ua/cherkassy/v-odnomu-z-cherkaskih-unversitetv-

mojna-proyti-kursi-z-vivchennya-nozemnih-mov.html. – Назва з екрану. – 

13.11.2021. 

 

Черкаський національний університет імені Богдана Хмельницького 

запрошує слухачів на навчання за різними рівнями комунікативної 

підготовки з англійської, німецької, польської, іспанської, французької, 

китайської мов із можливістю отримання відповідного мовного сертифіката. 

Пропонують такі програми (починаючи з нульового рівня): 

  Англійська мова за професійним спрямуванням для держслужбовців та 

керівних кадрів сфери виробництва; 

  Англійська мова за професійним спрямуванням для працівників 

територіальних установ органів управління МВС та МНС України; 

  Англійська (німецька, польська, іспанська, французька, китайська) 

мова (рівні (А1), (А2)); 

  Англійська (німецька, польська, іспанська, французька, китайська) 

мова (рівні (B1), (В2)); 

  Англійська (німецька, польська, іспанська, французька, китайська) 

мова (рівень (C)); 

  Англійська (німецька польська, іспанська, французька, китайська) 

мова за професійним спрямуванням; 

  Вивчення технічного перекладу (англійська мова). 

 

 

 

 

https://provce.ck.ua/cherkaskyy-natsionalnyy-zaproshuie-mistian-na-movni-kursy/
https://zmi.ck.ua/cherkassy/v-odnomu-z-cherkaskih-unversitetv-mojna-proyti-kursi-z-vivchennya-nozemnih-mov.html
https://zmi.ck.ua/cherkassy/v-odnomu-z-cherkaskih-unversitetv-mojna-proyti-kursi-z-vivchennya-nozemnih-mov.html
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54. Черкаський національний долучився до акції на підтримку 

онкохворих дітей [Електронний ресурс]. – Електрон. текст. дані. – Режим 

доступу: https://novadoba.com.ua/372595-cherkaskyj-natsionalnyj-doluchyvsya-

do-aktsiyi-na-pidtrymku-onkohvoryh-ditej.html. – Назва з екрану. – 12.11.2021. 

 

Викладачі та студенти ЧНУ ім. Б. Хмельницького долучилися до 

книжкової благодійної акції. Вони розповсюджували та придбали 

примірники книги «Хоробрі серця. Сила добра!» психологині Черкаського 

онкодиспансеру, яку фахівчиня написала разом із маленькими пацієнтами. 

Акцію приурочили до Всесвітнього дня доброти, яке відзначається 13 

листопада. За ініціативи ННІ міжнародних відносин, історії та філософії 

книгу розповсюджують в університеті. Зокрема, викладачі та студенти 

ННІ педагогічної освіти, соціальної роботи і мистецтва придбали 18 

примірників книги на 2700 грн. Кошти від продажу книги «Хоробре серце» 

будуть спрямовані на лікування дітей з онкологічними захворюваннями. 

 

 

55. Студентам ЧНУ продовжили дистанційне навчання 
[Електронний ресурс]. – Електрон. текст. дані. – Режим доступу: 

https://18000.com.ua/strichka-novin/studentam-chnu-prodovzhili-distancijne-

navchannya/. – Назва з екрану. – 12.11.2021; 

         Студентам ЧНУ продовжили дистанційне навчання 
[Електронний ресурс]. – Електрон. текст. дані. – Режим 

доступу:https://provce.ck.ua/u-cherkaskomu-natsionalnomu-prodovzhyly-

dystantsiyne-navchannia/. – Назва з екрану. – 13.11.2021. 

 

У Черкаському національному університеті продовжили дистанційне 

навчання до 22 листопада. Таке рішення ухвалили через погіршення 

епідеміологічної ситуації в Україні, спричиненої поширенням CОVID-19. 

 

 

56. Науковиця ЧНУ — учасниця публічних консультацій щодо 

змін до Конституції України [Електронний ресурс]. – Електрон. текст. дані. – 

Режим доступу: https://novadoba.com.ua/373703-naukovtsi-chnu-otrymaly-

premiyi-verhovnoyi-rady-ukrayiny.html. – Назва з екрану. – 19.11.2021. 

 

Кандидатка політичних наук, викладачка кафедри державної служби, 

публічного адміністрування та політології Олександра Дем’яненко взяла 

участь у публічних консультаціях щодо змін до Конституції України в 

частині конституційно-правового статусу Верховної Ради України та 

Президента України. 

Метою публічних консультацій є залучення громадськості та 

експертного середовища до обговорення доцільності, змісту та механізмів 

https://18000.com.ua/strichka-novin/studentam-chnu-prodovzhili-distancijne-navchannya/
https://18000.com.ua/strichka-novin/studentam-chnu-prodovzhili-distancijne-navchannya/
https://provce.ck.ua/u-cherkaskomu-natsionalnomu-prodovzhyly-dystantsiyne-navchannia/
https://provce.ck.ua/u-cherkaskomu-natsionalnomu-prodovzhyly-dystantsiyne-navchannia/
https://novadoba.com.ua/373703-naukovtsi-chnu-otrymaly-premiyi-verhovnoyi-rady-ukrayiny.html
https://novadoba.com.ua/373703-naukovtsi-chnu-otrymaly-premiyi-verhovnoyi-rady-ukrayiny.html
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конституційних змін, які відповідатимуть реаліям та потребам українського 

суспільства 

 

 

57. Студенти ЧНУ створили установку для тестування захисних 

масок [Електронний ресурс]. – Електрон. текст. дані. – Режим доступу: 

https://novadoba.com.ua/373100-studenty-chnu-stvoryly-ustanovku-

dlyatestuvannya-zahysnyk-masok.html. – Назва з екрану. – 20.11.2021; 

       Студенти черкаського вишу створили установку для 

тестування захисних масок [Електронний ресурс]. – Електрон. текст. дані. – 

Режим доступу: https://zmi.ck.ua/sotsium/studenti-cherkaskogo-vishu-stvorili-

ustanovku-dlya-testuvannya-zahisnik-masok.html. – Назва з екрану. – 

20.11.2021;  

       Студенти ЧНУ створили установку для тестування захисних 

масок [Електронний ресурс]. – Електрон. текст. дані. – Режим доступу: 

https://zmi.ck.ua/sotsium/studenti-cherkaskogo-vishu-stvorili-ustanovku-dlya-

testuvannya-zahisnik-masok.html. – Назва з екрану. – 20.11.2021. 

 

У 2019 р., у ході щорічної наукової практики студентів-фізиків у 

навчально-науковому центрі фізико-хімічних досліджень ЧНУ під 

керівництвом кандидата фізико-математичних наук Ярослава Короля був 

розроблений мікропроцесорний пристрій контролю низки параметрів 

навколишнього середовища, зокрема, рівня запиленості. Програмне 

забезпечення приладу створив Євген Загорулько (на той час − магістр ННІ 

інформаційних та освітніх технологій. 

Під час цьогорічної практики в ННЦ фізико-хімічних досліджень була 

протестована установка для визначення фільтраційних властивостей 

пористих матеріалів. Дослідження показали, що найвищу ефективність − 

понад 90% − мала блакитна медична тришарова маска, щойно придбана в 

аптеці. Маска від комерційного постачальника мала ефективність фільтрації 

біля 50%. Одношарова маска з тканини не показала помітних захисних 

властивостей. Керівник роботи, директор ННЦ Ярослав Король зазначив, що 

дана робота є навчально-експериментальною і її основне завдання − розвиток 

творчих, дослідницьких навичок студентів-фізиків університету. Створений 

пристрій може успішно використовуватися для порівняльних оцінок.  

 

 

58. Двоє черкаських випускників отримуватимуть стипендію 

Президента України [Електронний ресурс]. – Електрон. текст. дані. – Режим 

доступу: https://provce.ck.ua/dvoie-cherkaskykh-vypusknykiv-otrymuvatymut-

stypendiiu-prezydenta-ukrainy/. – Назва з екрану. – 27.11.2021. 

 

У фіналі 2021 р. команда Черкаської області виборола 19 медалей 

переможців, з них – 5 золотих, 5 срібних та 9 бронзових. Серед них ‒ і двоє 

https://novadoba.com.ua/373100-studenty-chnu-stvoryly-ustanovku-dlya%20testuvannya-zahysnyk-masok.html
https://novadoba.com.ua/373100-studenty-chnu-stvoryly-ustanovku-dlya%20testuvannya-zahysnyk-masok.html
https://zmi.ck.ua/sotsium/studenti-cherkaskogo-vishu-stvorili-ustanovku-dlya-testuvannya-zahisnik-masok.html
https://zmi.ck.ua/sotsium/studenti-cherkaskogo-vishu-stvorili-ustanovku-dlya-testuvannya-zahisnik-masok.html
https://zmi.ck.ua/sotsium/studenti-cherkaskogo-vishu-stvorili-ustanovku-dlya-testuvannya-zahisnik-masok.html
https://zmi.ck.ua/sotsium/studenti-cherkaskogo-vishu-stvorili-ustanovku-dlya-testuvannya-zahisnik-masok.html
https://provce.ck.ua/dvoie-cherkaskykh-vypusknykiv-otrymuvatymut-stypendiiu-prezydenta-ukrainy/
https://provce.ck.ua/dvoie-cherkaskykh-vypusknykiv-otrymuvatymut-stypendiiu-prezydenta-ukrainy/
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черкаських учнів, які стали лауреатами стипендії Президента України і з 

вересня 2021 по серпень 2022 рр. отримуватимуть щомісячну виплату. Це: 

Вікторія Отрош, учениця 11-А класу Дев'ятої Гімназії, яка виконувала 

дослідження в секції «Українська література» на тему «Русалонька із 7-В, або 

Прокляття роду Кулаківських» Марини Павленко і «Буба» Барбари 

Космовської. Вона посіла перше місце на обласному та всеукраїнському 

етапах конкурсу МАН. Наукова керівниця проєкту – Ганна Клименко 

(Синьоок), доцентка кафедри української літератури й компаративістики 

ЧНУ ім. Б. Хмельницького, кандидатка філологічних наук. 

Тімоті Бьют, учень 11 класу Черкаського гуманітарно-правового ліцею 

(секція англійської мови). Наукова керівниця проєкту – Карпенко Ніна 

Володимирівна, учителька англійської мови ГПЛ ЧМР. 

 

 

59. Науковці ЧНУ отримали Премії Верховної Ради України 

[Електронний ресурс]. – Електрон. текст. дані. – Режим доступу: 

https://novadoba.com.ua/373703-naukovtsi-chnu-otrymaly-premiyi-verhovnoyi-

rady-ukrayiny.html. – Назва з екрану. – 29.11.2021. 

 

Постановою Верховної Ради України від 2 грудня 2020 року №1043-ІХ 

«Про присудження Премії Верховної Ради України молодим ученим за 2019 

рік» присуджено 30 премій 63-м молодим ученим. Їхні монографії були 

представлені в стінах Парламенту України. Нещодавно Голова Парламенту 

України Руслан Стефанчук вручив премії молодим ученим. Серед лауреатів − 

науковці ННІ природничих та аграрних наук: Гліб Баришніков та Наталія 

Карауш-Кармазін. 

Матеріали досліджень, що подавалися на конкурс − це серія наукових 

праць із об’єднаною тематикою «Моделювання функціональних органічних 

емітерів та їх застосування в конструкції високоефективних 

світловипромінюючих діодів», до якої увійшли 37 опублікованих у 

співавторстві наукових статей, які індексуються в наукометричній базі даних 

Scopus, 1 монографія та 18 тез доповідей за період 2014–2018 рр.. 

 

 

60. У ЧНУ студентів вчили протистояти домашньому насиллю 

(відеосюжет) [Електронний ресурс]. – Електрон. відеодані. – Режим доступу: 

https://procherk.info/news/7-cherkassy/97878-u-chnu-studentiv-vchili-protistojati-

domashnomu-nasilliju-video.html. – Назва з екрану. – 05.12.2021. 

 

У рамках акції «16 днів проти насильства» у Богдановому університеті 

провели освітню лекцію. Спеціалісти Черкаського міського центру 

соціальних служб розповіли про ознаки домашнього насилля, нагадали, куди 

можна звертатися за потреби, а студенти створили тематичну виставку. 

 

https://novadoba.com.ua/373703-naukovtsi-chnu-otrymaly-premiyi-verhovnoyi-rady-ukrayiny.html
https://novadoba.com.ua/373703-naukovtsi-chnu-otrymaly-premiyi-verhovnoyi-rady-ukrayiny.html
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61. Василь Мельниченко передав до бібліотеки ЧНУ краєзнавчі 

видання [Електронний ресурс]. – Електрон. текст. дані. – Режим доступу: 

https://novadoba.com.ua/374211-vasyl-melnychenko-peredav-do-biblioteky-chnu-

krayeznavchi-vydannya.html. – Назва з екрану. – 08.12.2021. 

 

Голова обласної організації Національної спілки краєзнавців України, 

професор Черкаського національного університету імені Богдана 

Хмельницького Василь Мельниченко є не лише активним користувачем 

наукової бібліотеки університету, але й її щедрим дарувальником. Василь 

Миколайович передав до бібліотечних фондів цінні краєзнавчі видання, які 

цьогоріч побачили світ під грифом Національної академії наук України та 

Національної спілки краєзнавців України. Поважне місце серед подарованих 

видань займає монографія голови Спілки, члена-кореспондента Національної 

академії наук України Олександра Реєнта «Краєзнавство в Україні: історичні 

традиції і стратегія розвитку». Велике прикладне значення має й навчально-

методичний посібник «Історичне краєзнавство. Як писати науково-

дослідницьку роботу: запитанні та відповіді». Також чудовим дарунком для 

викладачів та студентів ЗВО стане й підручник «Основи краєзнавства». 

 

 

62. Черкащанин став співавтором статті у провідному хімічному 

журналі світу [Електронний ресурс]. – Електрон. текст. дані. – Режим 

доступу:https://www/zmi.ck.ua/cherkaschanin-stav-spvavtorom-statt-u-

provdnomu-hmchnomu-jurnal-svtu.html. – Назва з екрану. – 12.12.2021. 

 

Хіміком Черкаського національного університету імені Богдана 

Хмельницького Глібом Баришніковим у співавторстві з науковцями зі Швеції 

та США опубліковано статтю у високорейтинговому журналі 

Американського хімічного товариства – Journal ofthe American Chemical 

Society. У своїй публікації науковці зробили відкриття, що має 

фундаментальне значення: поліморфний фазовий перехід «монокристал – 

аморфна фаза – монокристал» зі збереженням форми можливий. 

 

 

63. Студенти Черкаського національного стануть 

«миколайчиками» для вихованців дитбудинку [Електронний ресурс]. – 

Електрон. текст. дані. – Режим доступу: https://provce.ck.ua/studenty-

cherkaskoho-natsionalnoho-stanut-mykolaychykamy-dlia-vykhovantsiv-

dytbudynku/. – Назва з екрану. – 16.12.2021. 

Черкаські студенти зібрали «миколайчики» для дитбудинку 

[Електронний ресурс]. – Електрон. текст. дані. – Режим доступу: 

https://suspilne.media/187915-cerkaski-studenti-zibrali-mikolajciki-dla-

ditbudinku/. – Назва з екрану. – 11.12.2021. 

 

https://novadoba.com.ua/
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У Черкаському національному університеті імені Богдана 

Хмельницького відбувся благодійний марафон – студенти ННІ української 

філології та соціальних комунікацій збирають іграшки для вихованців 

дитячого будинку. Подарунки передали дітям напередодні дня Святого 

Миколая. Іграшки посортували за віковими групами. 

Однак будь-яка іграшка не підійде, зауважила заступник директора з 

виховної роботи Тетяна Сівцова. До «миколайчиків» є певні вимоги. 

‒ Іграшки мають бути обов’язково новими, тому що зараз така 

ситуація, що будь-яка річ може бути небезпечною. Також вони не повинні 

бути м’якими, бо м'які іграшки важко піддаються обробці, ‒ наголосила 

Тетяна Сівцова. 

Доброчинний марафон до дня Святого Миколая організовують у 

Черкаському національному університеті сьомий рік поспіль, зазначила 

директорка навчально-наукового інституту української філології Оксана 

Іванченко. 

‒ Кожен із науково-навчальних інститутів або факультетів, а у нас 

десять таких, вирішив провести свій марафон у межах загального. Наш ННІ 

обрав заклад,  яким ми опікуємося вже тривалий час — це дитячий будинок, — 

розповіла вона. 

 

 

64. Черкаська студентка отримала Гран-прі у Міжнародному 

конкурсі [Електронний ресурс]. – Електрон. текст. дані. – Режим доступу: 

https://www/zmi.ck.ua/cherkassy/cherkaska-studentka-otrimala-gran-pr-u-

mjnarodnomu-konkurs.html. – Назва з екрану. – 17.12.2021; 

        Другокурсниця отримала Гран-прі у Міжнародному 

художньому конкурсі [Електронний ресурс]. – Електрон. текст. дані. – 

Режим доступу: https://www/procherk.info/news/7-cherkassy/98216-

drugokursnitsja-otrimala-gran-pri-u-mizhnarodnomu-hudoznomu-konkursi.html. – 

Назва з екрану. – 18.12.2021; 

        Другокурсниця з Черкас отримала Гран-прі у Міжнародному 

художньому конкурсі [Електронний ресурс]. – Електрон. текст. дані. – 

Режим доступу: https://www/provce.ck.ua/druhokursnytsia-z-cherkas-otrymala-

hran-pri-u-mizhnarodnomu-khudoznomu-konkursi.html. – Назва з екрану. – 

20.12.2021. 

 

Другокурсниця Черкаського національного університету імені Богдана 

Хмельницького Вероніка Гладун отримала Гран-прі у Міжнародному 

двотуровому художньому конкурсі «Акварель», що відбувався на початку 

грудня у Харкові. Її конкурсна робота у номінації «Образотворче мистецтво», 

категорії «Натюрморт» називається «Ехо Осені». Робота виконана під 

керівництвом члена Спілки художників України, викладачки кафедри 

образотворчого та декоративно-прикладного мистецтва Олесі Кравчук. 

Роботи дівчини експонувалися в Черкаському обласному художньому музеї. 
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65. Представники психологічного факультету ЧНУ відвідали 

геріатричний пансіонат [Електронний ресурс]. – Електрон. текст. дані. – 

Режим доступу: https://novadoba.com.ua/374792-predstavnyky-

psyhologichnogo-fakultetu-chnu-vidvidaly-geriatrychnyj-pansionat.html. – Назва 

з екрану. – 19.12.2021. 

 

Делегація психологічного факультету у складі: декана Лариси Туз, 

заступника декана з виховної роботи, доцентки Олени Куліш, завідувачки 

кафедри психології, доцентки Юлії Чистовської та студентського активу 

відвідала підопічних КЗ «Черкаського геріатричного пансіонату ЧОР» 

Пансіонат тісно співпрацює із психологічним факультетом та є 

стейкхолдером. У межах благодійного марафону «Подаруй маленьке диво» 

психологічним факультетом було зібрано солодощі, чай, каву, новорічні 

прикраси та гроші у сумі 3 тисячі гривень. Подарунки були передані 

підопічним для організації та проведення новорічних святкувань. Під час 

зустрічі викладачі, студенти та випускники психологічного факультету 

зустрілися із мешканцями пансіонату, привітали їх із прийдешніми святами. 

Також відбулося спілкувалися з керівником, який розповів про мету 

діяльності пансіонату, основні його напрямки. Так, основним завданням 

функціонування пансіонату є соціально-медична та психологічна 

реабілітація. Фахівці установи допомагають відновити підопічним навички 

самообслуговування та активного життя після гострого інсульту та 

оперативного лікування опорно-рухового апарату. Пансіонат розрахований 

на 160 осіб, де проживають ветерани війни та вдови загиблих на повному 

державному утриманні. Функціонує три відділення: геріатричне, 

психоневрологічне та центр відновлювального лікування після інсультних 

хворих. Також відкрито університет третього віку «Барви життя» для 

мешканців закладу. Завдяки чому слухачі університету мають змогу 

отримувати нові знання та з користю проводити своє дозвілля. Спілкування з 

підопічними геріатричного пансіонату нагадало про те, як мало потрібно, 

щоб подарувати диво тим, хто цього потребує. Такі справи об’єднують та 

роблять новорічні свята особливими. 

 

 

66. Команда черкащан перемогла в конкурсі, розповівши про 

область п’ятихвилинною піснею [Електронний ресурс]. – Електрон. текст. 

дані. – Режим доступу: https://www/provce.ck.ua/komanda-cherkashchan-

peremohla-v-konkursi-rozpovivshy-pro-oblast-p-iatykhvylynnoiu-pisneiu.html. – 

Назва з екрану. – 21.12.2021. 

 

П’ятнадцятого грудня відбувся онлайн-захід «Музика та культурна 

дипломатія» у межах проєкту «Європейські цінності та культурна 

дипломатія: молодіжні зустрічі».  
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Захід актуалізує знання про музику як засіб культурної дипломатії та 

інструмента формування позитивного бачення країни на міжнародній арені. 

До обговорення проблеми використання музики як засобу культурної 

дипломатії, окрім вітчизняних, підключалися студенти та викладачі 

провідних ЗВО Грузії та Молдови. У межах зібрання підбили підсумки 

конкурсу аматорського відео «Музична візитівка країни й рідного краю: як 

через музику/пісню розповісти про свою країну за 5 хвилин».  

Студенти ННІ міжнародних відносин історії та філософії ЧНУ, які є 

партнерами проєкту «Європейські цінності та культурна дипломатія: 

молодіжні зустрічі» й учасниками конкурсу, посіли перше місце, набравши 

41.7% голосів уболівальників та 100% підтримку журі конкурсу. 

В онлайн-голосуванні команда ЧНУ випередила команди ННІ 

міжнародних відносин та історичного факультету Київського національного 

університету ім. Тараса Шевченка, Інституту гуманітарних і соціальних наук 

Національного університету «Львівська політехніка», Одеського 

національного університету імені І. І. Мечникова, ННІ міжнародних відносин 

та національної безпеки Національного університету «Острозька академія». 

 

 

67. ЧНУ і Поморська Академія підписали договір про співпрацю 

[Електронний ресурс]. – Електрон. текст. дані. – Режим доступу: 

https://www/novadoba.com.ua/375154-chnu-i-pomorska-akademiya-pidpysaly-

dogovir-pro-spivpratsyu.html. – Назва з екрану. – 22.12.2021. 

 

Черкаський національний університет імені Богдана Хмельницького та 

поморська Академія (Слупськ, Польща) – партнери. Відповідний договір про 

співпрацю підписали ректори Олександр Черевко і Збігнєв Осадовскі під час 

онлайнзустрічі. 

Першим кроком стане стажування в Академії студентів ННІ 

міжнародних відносин, історії та філософії (літній семестр 2022 р.) та 

реалізація спільної магістерської програми «Історія. (Publichistory)» з 

можливістю отримання подвійного диплома на програмі (вересень 2022 р.). 

У навчальному плані передбачені лекційні курси професорів обох сторін, 

посеместрове навчання студентів, літні мовні школи. 

 

 

68. Черкаська прокурорка прийшла на пару до студентів: говорили 

про поведінку [Електронний ресурс]. – Електрон. текст. дані. – Режим 

доступу: https://www/provce.ck.ua/u-cherkaska-prokurorka-pryyshla-na-paru-do-

studentiv-hovoryly-pro-povedinku.html. – Назва з екрану. – 22.12.2021. 

 

Начальниця відділу ювенальної юстиції прокуратури Черкащини 

Валентина Колчіна провела превентивну зустріч із першокурсниками ЧНУ 

ім. Богдана Хмельницького. В межах лекторію студентам розповіли про 
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права дітей, профілактику підліткових правопорушень, про недоторканість 

особи, дисциплінарні діяння та інше. 

— Порушення правил поведінки часто відбуваються через незнання 

законів. Але всі ми знаємо, що незнання законів не звільняє від 

відповідальності, — наголосила Валентина Миколаївна. 

Вона розповіла, що для неповнолітніх осіб, які потрапили у складні 

життєві обставини, є можливість звернутися до спеціалістів, які стоять на 

варті захисту прав дітей. У Черкасах це служба у справах дітей Черкаської 

міськради. У кожній територіальній громаді також створені органи опіки, у 

компетенції яких — ці питання. 

 

 

69. У Черкаському університеті визначили переможців мовного 

конкурсу [Електронний ресурс]. – Електрон. текст. дані. – Режим доступу: 

https://www/provce.ck.ua/u-cherkaskomu-universyteti-vyznachyly-peremozhtsiv-

movnoho-konkursu.html. – Назва з екрану. – 22.12.2021. 

 

Другий (обласний) етап 22-го Міжнародного конкурсу з української 

мови імені Петра Яцика відбувся у Черкаському національному університеті 

імені Богдана Хмельницького. Нині вже визначені троє переможців серед 

студентів ВНЗ та троє переможців серед студентів навчальних закладів 

фахової передвищої освіти: І місце ‒ Лященко Марія (Уманський державний 

педагогічний університет імені Павла Тичини, керівник ‒ Розгон В. В.); 

II місце ‒ Левіт Ілона (ЧНУ ім. Богдана Хмельницького, керівник ‒ 

Боть Л. П.); III місце ‒ Коваль Анастасія (ЧНУ, керівник ‒ Лонська Л. І.). 

 

 

70. Студенти з Черкас допомогли притулку для безпритульних 

тварин [Електронний ресурс]. – Електрон. текст. дані. – Режим доступу: 

https://www/provce.ck.ua/studenty-z-cherkas-dopomohly-prytulku-dlia-

bezprytulnykh-tvaryn.html. – Назва з екрану. – 22.12.2021.  

 

З 5 грудня в ННІ педагогічної освіти, соціальної роботи та мистецтва 

Черкаського національного стартувала акція «Лапа доброти». Її мета — 

надихнути студентську молодь та науково-педагогічний колектив на добрі 

справи та популяризувати культуру благодійності. 

Студенти зібрали кілька пакунків засобів першої необхідності для 

тваринок, якими опікується Черкаське міське товариство захисту тварин 

«Друг», ‒ близько 20 кг корму, 75 м ганчірної тканини та ліки. 

Ініціативу підхопили в ННІ фізичної культури, спорту та здоров'я, у 

Черкаській загальноосвітній школі І-ІІІ ступенів № 29. 

Завершилася акція 20 грудня: за участі студентської ради інституту 

передали зібрані речі координаторам притулку. 
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— Нам імпонують слова амбасадорки доброї волі ООН Анджеліни 

Джолі: «Коли ти робиш щось для інших від душі, не чекаючи подяки, хтось 

записує це в книгу доль і посилає щастя, про яке ти навіть не мрієш». 

Продовжуємо робити добрі справи й нехай благодійсність стане щоденною 

звичкою! — зазначив директор ННІ педагогічної освіти, соціальної роботи та 

мистецтва Тимофій Десятов. 

 

 

71. У Черкаському виші провели масштабний благодійний 

марафон [Електронний ресурс]. – Електрон. текст. дані. – Режим доступу: 

https://zmi.ck.ua/sotsium/u-cherkaskomu-vish-proveli-masshtabniy-blagodyniy-

marafon.html. – Назва з екрану. – 27.12.2021. 

 

Миколаївсько-різдвяний благодійний марафон в ЧНУ завершився. 

Студенти інституту інформаційних та освітніх технологій влаштували 

доброчинну акцію для дітей із Черкаського навчально-реабілітаційного 

центру «Країна добра». Там їх зустріли як добрих друзів, адже і сама 

директорка закладу Ірина Зганяйко випускниця Черкаського фізмату. 

Студенти інституту іноземних мов, факультету обчислювальної 

техніки, інтелектуальних та управляючих систем зібрали гостинці нашим 

захисникам і відправили їх на передову. 

Про безпритульних тварин подбали студенти інституту природничих та 

аграрних наук, а студрадівці інституту педагогічної освіти, соціальної роботи 

і мистецтва з подарунками відвідали своїх підопічних у Черкаському 

міському товаристві захисту тварин «Друг» — так завершилась їхня акція 

«Лапа доброти». 

З гостинцями до малечі вирушили студенти інституту української 

філології та соціальних комунікацій та інституту фізичної культури, спорту і 

здоров’я. Цьогоріч їх чекали в Черкаському навчально-реабілітаційному 

центрі, Вільшанській спеціальній школі та Золотоніській спеціальній 

загальноосвітній школі-інтернаті. 

Поспілкувалися з сонячними дітками (громадська організація «Сонячні 

діти») студенти інституту економіки і права. 

Викладачі та студенти психологічного факультету зустрічались з 

підопічними з Черкаського геріатричного пансіонату. 

Студенти-історики, філософи, а тепер уже й міжнародники мають давні 

приятельські стосунки з дитячим відділенням Черкаського онкологічного 

диспансеру. Нині вони не тільки поширювали книгу, створену психологом 

онкодиспансеру Надією Азаматовою разом із хворими дітьми, а й здали 

плазму в «Biopharma Plasma Черкаси». А свої виплати за донації плазми 

пожертвували в благодійний фонд на ліки для дітей, хворих на ВІЛ та СНІД. 

Традиційно Студентська рада університету відправила гостинці у 

Лисичанську школу №24 і з нетерпінням чекала відповіді. 
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У ці дні директори інститутів, декани факультетів проводять 

неформальні зустрічі з дітьми-сиротами і під опікою, а таких студентів 

щороку більшає. Нині їх навчається 80. Поспілкувався з неповнолітніми 

сиротами і ректор університету Олександр Черевко, а цукерки від Святого 

Миколая передав їм голова профкому ЧНУ Ігор Погрібний. 

 

 

72. Борису Мінаєву призначили довічну стипендію Кабміну 

[Електронний ресурс]. – Електрон. текст. дані. – Режим доступу: 

https://www/novadoba.com.ua/375536-borysu-minayevu-pryznachyly-dovichnu-

stypendiyu-kabminu.html. – Назва з екрану. – 29.12.2021. 

 

Доктору хімічних наук, професору, заслуженому діячу науки та 

техніки, завідувачу кафедри хімії та наноматеріалознавства Черкаського 

національного університету імені Богдана Хмельницького Борису Мінаєву у 

2021 році призначили довічну стипендію Кабінету Міністрів України.  

Про це йдеться у розпорядженні Кабінету Міністрів України «Про 

призначення стипендій Кабінету Міністрів України за видатні заслуги у 

сфері вищої освіти» від 29 вересня 2021 р. № 1174-р. Цьогоріч таку 

стипендію Уряд призначив 202-м українським науковцям. 

Це науково-педагогічні працівники, які зробили особистий вагомий 

внесок у забезпечення розвитку вищої освіти, сумлінно протягом багатьох 

років на високому науково-теоретичному і методичному рівні здійснювали 

підготовку здобувачів вищої освіти та досягли сімдесятирічного віку. 

 

 

73. Що покласти пташкам у годівницю – поради черкаського 

орнітолога [Електронний ресурс]. – Електрон. текст. дані. – Режим доступу: 

https://www/procherk.info/news/7-cherkassy/98528-scho-poklasti-ptashkam-u-

godivnitsju--poradi-cherkaskogo-ornitologa.html. – Назва з екрану. – 31.12.2021. 

 

Морозна сніжна зима смертельна для осілих птахів. Про це повідомив 

директор навчально-наукового інституту природничих наук Черкаського 

національного університету Максим Гаврилюк. За словами орнітолога, 

вберегти синиць та горобців можна, підгодовуючи їх із годівниць. Він додав, 

що пернаті звикають до людей та прилітають туди, де є завжди корм. 

Студентка-біологиня Марія Король щоранку насипає соняшникове 

насіння до кожної із семи годівничок, які розміщені на гілках сосен поблизу 

університету. Разом з однокурсниками вона розробила графік годування 

синиць.  

‒ Не тільки синиці, а й усі осілі птахи нашої місцевості потребують 

підтримки у холодний та сніжний період, який їм найважче пережити, ‒ 

пояснив Максим Гаврилюк. 
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НАУКОВІ ФОРУМИ НА БАЗІ ЧНУ ІМ.Б. ХМЕЛЬНИЦЬКОГО 

 

Навчально-науковий інститут іноземних мов 

 

1. Семінар «2-in-1: GO GETTER for off- and online teaching» , 2 

вересня. 

 

2. Семінар «Classroom Moments: useful tips for creating (and 

maintaining!) classroom routines», 10 вересня. 

 

3. Семінар «Invest in yourself. Upgrade your skills. Boost your teaching 

career», 22 вересня. 

 

4. Семінар «Pearson English Portal – teacher's lifesaver for online and 

offline learning», 22 вересня. 

 

5. Круглий стіл «Особливості навчання у європейському ЗВО за 

програмою ІСМ Erasmus+: досвід та практичні поради», 21 жовтня. 

 

6. Семінар «Technologies to teach English pronunciation», 2021 р. 

 

7. Семінар «Innovative methodologies and assessment in language 

learning», 2021 р. 

 

8. Семінар «Introducing a guided reading scheme into a second 

language learning environment», 2021 р. 

 

9. Семінар «Концептуальна структура назв рослин у поетичному 

дискурсі» (на матеріалі американської і англійської поезії 19–20 ст), 2021 р. 

 

10. Семінар «Using word processing features to teach English spelling», 2021 р. 

 

 
Навчально-науковий інститут міжнародних відносин 

історії та філософії 

 

1. Всеукраїнська конференція «Освітньо-науковий простір сучасної 

України» (з нагоди 100-річчя Черкаського національного університету імені 

Богдана Хмельницького), 11 жовтня. 
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2. Студентська конференція «Україна соборна: крізь призму 

гуманітарних досліджень» (присвячена 30-річчю проголошення незалежності 

України та проведення Всеукраїнського референдуму на підтвердження Акту 

незалежності), 19-20 жовтня. 

 

3. Всеукраїнська конференція «Пам’ятаємо, вшановуємо, досліджуємо» 

(до роковин штучних голодів, Голодомору), 28 жовтня. 

 

4. Всеукраїнська конференція «Сучасне українське мистецтво: концепти, 

стратегії, візуальні практики» (присвячена 30-річчю створення Черкаського 

обласного художнього музею), 11-12 листопада. 

 

5. Літня філософська школа (заняття проводились у межах двох 

освітніх платформ: онлан та в аудиторії), 30 червня – 14 липня. 

 

6. Всеукраїнський семінар «Усноісторичні методи дослідження політики 

пам’яті на окупованих Росією територіях ОРДЛО, Криму та Севастополя», 

присвячений 100-річчю ЧНУ ім. Б. Хмельницького, 26 листопада. 

 

7. Всеукраїнський науковий семінар «Перспективи розвитку етнології як 

науки і дидактики», 20 липня. 

 
 

Навчально-науковий інститут педагогічної освіти, 

 соціальної роботи та мистецтва 

 

1. Всеукраїнська конференція «Сучасне дошкілля в контексті 

інтеграції до європейського освітнього простору», 5–6 жовтня. 

 

2. Семінар «Оптимізація соціальної роботи щодо підтримки людей з 

інвалідністю», 2021 р. 

 

3.  Науково-практичний семінар«Форум-театр як форма розв’язання     

соціальних проблем», 2021 р. 

 

 

Навчально-науковий інститут української філології 

 і соціальних комунікацій 

 

Всеукраїнська науково-практична конференція «Сучасний підручник з 

української мови в контекстному вимірі шкільної освіти», 2021 р. 
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Навчально-науковий інститут фізичної культури, 

 спорту і здоров’я 

 

Міжнародна конференція «Третій сателітний симпозіум наукової комісії 

Об’єднаного Світу Боротьби (UWW) «Виклики та перспективи в боротьбі» , 

25–27 листопада. 

 
 

Факультет обчислювальної техніки, 

 інформаційних та управляючих систем 

 

Науково-практичний семінар «Проблеми паралельних обчислень», 2021 р. 

 

 

Навчально-науковий центр «Медичний інститут» 

 

Науково-практичний семінар «Охорона праці медичних працівників в 

умовах пандемії COVID-19», 14 вересня. 

 

 

Центр зовнішніх та міжнародних зв’язків 

 

Міднародна конференція «Діджиталізація вищої освіти: досвід, 

проблеми, пошук наукових рішень» (Центр зовнішніх і міжнародних зв’язків 

та Варненський університет менеджменту (Болгарія), 13–21 серпня. 
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Лазуренко В. 19 
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Лисенко О. 45 

Лисиця Л. 29 

Литвин В. 30 

Лісогор О. 5 

Магочій П. 7 

Масненко В.13, 47 
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Нераденко Т. 27 
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Павленко В. 43 
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Павлова А. 39 
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Поліщук В. 6, 7, 14 
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Реєнт О. 57 

Рибак А. 23 
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Туз Л. 59 

Цимбалюк Р. 18 

Чабан А. 10, 11, 17, 33, 48, 49 

Черевко О. 11, 17, 19, 22,23, 26, 28, 
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Черненко М. 43 

Чистовська Ю. 59 

Шамрай Л. 13 

Шевченко А. 5 

Юхно Б. 15 

Яблонський Б. 8 
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СПИСОК УМОВНИХ СКОРОЧЕНЬ 

 

NCTU                 Національний університет Цзяотун 

PR                      паблік рілейшнз 

АСГІН                кафедра археології та спеціальних галузей історичної науки 

б-р.                      бульвар 

вул.                     вулиця 

ГПЛ                    гуманітарно-правовий ліцей 

грн.                     гривня 

елекстрон.          електронний 

ЄВІ                     єдиний вступний іспит 

ЗВО                   заклад вищої освіти 

ЗНО                     зовнішнє незалежне оцінювання 

ім.                      імені 

КЗ                       комунальний заклад 

м.                         місто 

МАН                   мала академія наук 

МВС                   Міністерство внутрішніх справ 

МНС                   Міністерство надзвичайних ситуацій 

МХП                   Миронівський хдібопродукт 

н.е.                       наша ера 

НАН                    Національна академія наук 

НК                       навчальний корпус 

ННІ                     навчально-науковий інститут 

ННЦ                    навчально-науковий центр 

НОК                    Національний олімпійський комітет 

НСКУ                 Національна спілка краєзнавців України 

ОC                      освітній ступінь 

поч.                      початок 

р.                          рік 

рр.                        роки 

РСР                      Радянська Соціалістична Республіка 

ст.                         століття 

С.                          сторінка 

ТГ                        територіальна громада 

текстов.               текстовий 

тис.                       тисяча 

УНІАН                Українське незалежне інформаційне агенство новин 

УРСР                   Українська Радянська Соціалістична республіка 

УФСК                  українська філологія та соціальна комунікація 

ЧДТУ                   Черкаський державний технологічний університет 

ЧМР                     Черкаська міська рада 

ЧНУ                    Черкаський національний університет 

ЧОР                     Черкаська обласна рада 
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